

# XEDAPEN OROKORRAK

## EKONOMIA ETA OGASUN SAILA

### 1818

*36/2024 DEKRETUA, martxoaren 26koa, 2024ko Urteko Estatistika Programa onartzen duena.*

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 6. artikulua ezartzen duenez, Euskal Estatistika Plana da jarduera hori aldi batean zuzentzeko tresna. Era berean, Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika Erakundeak 2023-2026 aldian egin beharreko estatistika-eragiketak 2023-2026 Euskal Estatistika Planaren azaroaren 9ko 10/2023 Legearen eta Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikaren Legearen hirugarren aldaketaren bidez onartutako egungo Planak jasotzen ditu.

Apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 7. artikulua xedatzen duenez, Urteko Estatistika Programak Plana garatzeko eta gauzatzeko tresnak dira, eta Jaurlaritzaren dekretu bidez onartu behar dira. Programa horiek estatistika-eragiketen eta izaera horretako beste jarduera batzuen zerrenda jasotzen dute, baita, horietako bakoitzerako aipatutako 7. artikuluko 4. paragrafoan zehaztutako ezaugarriak, fitxa indibidualizatu gisa.

Era berean, 4/1986 Legearen 7. artikuluen 3. paragrafoak Plana garatu eta gauzatzeko Jaurlaritzaren dekretu bidez onartzen diren urteko estatistika-programen izaera arauemailea berresten du. Paragrafo hori aldatu egin da, azaroaren 9ko 10/2023 Legearen azken xedapenetako lehenengoaren zortzigarren puntuaren bidez.

4/1986 Legearen 7.1 artikulua aukera ematen dio Jaurlaritzari Euskal Estatistika Planean aurreikusten ez diren eragiketak Urteko Estatistika Programetan sartzeko. Horrela, hasiera batean 2023-2026 Euskal Estatistika Planean jaso ez ziren bi estatistika-eragiketa arautu dira: batetik, Hezkuntza Sailak proposatutako 040610- Lehen eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako etapa erdiko ikasleen hezkuntza-egoeraren adierazleak; eta, bestetik, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailak proposatutako 062000-Euskal AEko zahartzeari eta zainketei buruzko luzetarako azterlana.

Bestalde, sektore publikoko informazioa datu-iturri aparta da, eta merkatua hobetzen eta pertsona fisiko eta juridikoentzako aplikazio berriak garatzen lagundu dezake. Datuen erabilera adimendunak, adimen artifizialeko aplikazioen bidezko tratamendua barne, eragin eraldatzailea izan dezake ekonomiaren sektore guztietan.

Datu irekiei eta sektore publikoaren informazioa berrerabiltzeari buruzko 2019/1024 (EB) Zuzentarauak adierazten du balio handiko datu-multzoen zerrenda edukitzeak onura sozioekonomiko handiak sortzen dituela. Balio handiko datu-multzoen zerrenda ezartzearen helburu nagusia potentzial handieneko datu publikoak berrerabiltzeko eskuragarri jartzea da.

Batzordearen 2023/138 Betearazpen Erregelamenduak, 2022ko abenduaren 21ekoak, balio handiko datu espezifikoaren multzoen zerrenda bat ezartzen du; datu horiek eranskinean agertzen diren kategoria tematikoen barruan sartzeko dira. Horien artean daude, besteak beste, 4. ataleko datu estatistikoak. Dekretu honen 3.4 artikuluan zehazten dira Euskal Autonomia Erkidegoan eskuragarri egon beharko duten balio estatistiko handiko datuak.

Apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 7. artikuluan agindutakoa betez, Eustat-Euskal Estatistika Erakundeak egin du 2024ko Urteko Estatistika Programaren Proiektua. Horren edukia Euskal Estatistika Kontseiluak aztertu du, eta apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 34.b) artikulua aipatzen duen nahitaezko txostena jaulki du Euskal Estatistika Batzordeak.

Ondorioz, Ekonomia eta Ogasuneko sailburuaren proposamenez, eta Jaurlaritzaren Kontseiluak 2024ko martxoaren 26an egindako bilkuran proposamena aztertu eta onartu ondoren, honako hau

#### XEDATZEN DUT:

1. artikulua.– 2024ko Urteko Estatistika Programa onartzea.

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko 4/1986 Legearen 7. artikuluan xedatutakoaren arabera, 2024ko Urteko Estatistika Programa onartzen da. Programa hori dekretu honen eranskinetan bildutako eragiketek osatzen dute.

2. artikulua.– Nahitaez erantzun beharra.

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 10.2 artikuluan ezarritakoaren arabera, dekretu honen IV. eranskineko estatistika-eragiketa bakoitzaren banakako fitxa informatzaile gisa agertzen direnek nahitaez bete behar dituzte 2024ko Urteko Estatistika Programan sartutako estatistikak.

3. artikulua.– Estatistika-emaiza ofizialak argitaratzea eta zabaltzea.

1.– 2024ko Urteko Estatistika Programan sartutako estatistiken emaitzak Eustat-Euskal Estatistika Erakundearen web zerbitzarian argitaratu eta zabalduko dira, gutxienez. Gainera, sail bakoitzaren eskumeneko estatistiken emaitzak sailtako atarietan argitaratu eta zabalduko dira, edukia Eustat-Euskal Estatistika Erakundeari jakinarazi ondoren.

2.– Estatistika-eragiketa bakoitzaren erakunde arduradunak bere emaitza nagusiak bidaliko dizkio Eustat-Euskal Estatistika Erakundeari, argitaratzen diren egunean.

3.– Eustat-Euskal Estatistika Erakundeak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko du emaitza horien iragarkia.

4.– Eustat-Euskal Estatistika Erakundeak zabalduko ditu, bere datu estatistikoaren bankuan, eta aplikazioen programazio-interfazeen bitartez eta, hala dagokionean, deskarga masiboaren bidez, 4/1986 Legearen hirugarren xedapen gehigarrian aipatzen diren balio handiko datu estatistikoak (lege hori aldatu egin da, 2023-2026 Euskal Estatistika Planaren eta Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko Legea hirugarren aldiz aldatzen duen azaroaren 9ko 10/2023 Legearen azken xedapenetako lehenaren hogeita bigarren puntuaren bidez), baldin eta datuok Batzordearen 2022ko abenduaren 21eko 2023/138 (EB) Betearazpen Erregelamenduaren 4. eranskinean (Estatistikak) zehaztuta badaude (erregelamendu horren bidez, balio handiko datu espezifikoen multzoen zerrenda eta horiek argitaratzeko eta berreraultzeko modalitateak ezartzen dira), eta datu horien aldagaiak egokiak badira Euskal Autonomia Erkidegoarentzat. Zehaztu beharreko lurralde-desagregazioa Euskal Autonomia Erkidegoa izango da, lurralde historikoak, eta, hala badagokio, lurralde historikotik beherako eremuak.

Sailtako estatistika-organo espezifikoak lankidetzan arituko dira Eustat-Euskal Estatistika Erakundearekin, balio handiko datu estatistikoaren zerrenda hori egiteko.

2024ko apirilaren 16a, asteartea

4. artikulua.– Eustat-Euskal Estatistika Erakundeari informazioa ematea.

Eustat-Euskal Estatistika Erakundeari informazioaren kopia bat bidaliko diote Estatuko Administrazio Orokorreko organismoei eta haren sektore publiko instituzionalari estatistika-ondorioetarako informazioa ematen dieten Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio publikoetako organismoek.

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA.– Indarraldia.

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera jarriko da indarrean, 2024ko abenduaren 31ra arte.

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA.– Indarraldia luzatzea.

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 7. artikuluko 2. paragrafoan xedatutakoaren arabera, programa hau amaitzean Urteko Estatistika Programa berri bat onartu ez bada, azken programa hori automatikoki luzatuko da beste programa bat indarrean jarri arte, salbu eta ezarritako epeen edo aldien arabera kanpoan utzi behar diren estatistika-jarduerei dagokienez.

Vitoria-Gasteizen, 2024ko martxoaren 26an.

Lehendakaria,  
IÑIGO URKULLU RENTERIA.

Ekonomia eta Ogasuneko sailburua,  
PEDRO MARÍA AZPIAZU URIARTE.

## 36/2024 DEKRETUA, MARTXOAREN 26KOA, I ERANSKINA

## ERAGIKETA ESTADISTIKOEN ZERRENDA

010106	Giza garapenaren indizea
010107	Gobernuaren kalitateari buruzko inkesta
010121	Gertakari demografikoak aztertzeko adierazleak
010130	Biztanleriaren estatistika-erregistroa
010132	Estatistika soziodemografikoen datu-basea
010152	Biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak
010154	Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Biztanleriaren egitura
010155	Biztanleriaren luzetarako estatistika
010180	Emakumeak landa-ingurunean
010301	Demografia-proiekzioak
010302	Jaiotzen estatistika
010303	Heriotzen estatistika
010304	Ezkontzen estatistika
010307	Bizi-itxaropeneko eta hilkortasuneko desberdintasun geografikoak eremu txikietan
010308	Desberdintasunak hilkortasunean, banakako posizio sozioekonomikoaren arabera
010311	Migrazio-mugimenduen estatistika
010314	Ezkontza-hausteen estatistika
010401	Adineko biztanleen panorama estatistikoa
010899	Kapital sozialaren inkesta
010901	Bizi-baldintzen inkesta
010902	Denbora-aurrekontuen inkesta
010903	Lana, familia eta norberaren bizitza bateratzeari buruzko inkesta
010904	Norberaren ongizate-inkesta
010905	Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen inkesta
010906	Euskal familien eta familia-etxeetako arazo sozialak
010907	Alokairu-erregimeneko etxekoen unitateei egindako inkesta
010908	Alokairuko familien finantza-ahaleginaren estatistika
010914	Gazteriaren panorama
010930	Mugikortasunaren Inkesta
020702	Mapa soziolinguistikoa

2024ko apirilaren 16a, asteartea

020705	Euskararen adierazle-sistema-EAS
020709	Euskararen aurrekontuak
020711	Helduen euskalduntzearen estatistika: ikasleak eta euskaltegiak
020713	Euskararen gizarte-azpiegitura publikoen eta pribatuen zentsua
030401	Haurren aho-hortzetako osasunaren inkesta
030501	Osasunaren inkesta
030502	Arreta espezializatuaren inkesta
030503	Lehen mailako arreta publikoaren estatistika
030505	Osasun-arreta pribatuaren estatistika
030506	Osasunaren panorama
030508	Adikzioei buruzko inkesta
030580	Ospitaleetako erikortasun-estatistika
030582	Minbiziaren eraginean eta hura gainditzeko aukeretan dauden ezberdintasun sozialak
040601	Eskola-jardueraren estatistika
040603	Unibertsitatearen estatistika
040606	Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Hezkuntza
040610	Lehen eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako etapa erdiko ikasleen hezkuntza-egoeraren adierazleak
042911	Irakaskuntza publikoaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
042913	Irakaskuntza pribatuaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
043201	Ikerketa zientifiko eta garapen teknologikoko jardueri buruzko estatistika-I+G
050401	Lanaren estatistikak
050402	Biztanleria aktiboaren kualifikazioaren inkesta
050403	Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta
050404	Lan-merkatuaren zentsua
050407	Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Jarduera
050408	Lan-kostuen inkesta
050409	Euskal hezkuntza-sistemako tituludunak laneratzeari buruzko estatistika
050480	Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen estatistika
050481	Kaleratzeen eta horien kostuaren estatistika
050903	Laneko baldintzen inkesta
061001	Gizarteratzearen eta gizarte-ekintzaren gastu-estatistika
061002	Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika
061003	Gizarte-beharren inkesta

061005	Mendeko pertsonen estatistika
061007	Genero-berdintasunaren indizea
061008	Diru-sarrerak bermatzeko prestazioen jasotzaileen estatistika
061009	Gizarte-larrialdietarako laguntzen estatistika
061010	Zahartze aktiboaren indizea
062000	Euskal A Eko zahartzeari eta zainketei buruzko luzetarako azterlana
070191	Finantzaketa eta gastu publikoa kulturari
070196	Irakurketa-sare publikoko liburutegien estatistika
070198	Arteen eta kultura-industrien estatistika
070201	Kultura-ohiturei, -praktikei eta -kontsumoari buruzko inkesta
070202	Sormen-industrien estatistika
070225	Finantzaketa eta gastu publikoa kirolean
080102	Emakumeen kontrako indarkeriaren estatistika
080201	Presoen hileko estatistika
080202	Presoen urteko estatistika
080203 inkesta	Emakumeen aurkako indarkeriari eta pertsonen arteko beste indarkeria mota batzuei buruzko inkesta
082714	Trafiko-istripuen urtekari estatistikoa
090001	Ingurumenaren inkesta - Familiak
090203	Airearen kalitatearen estatistika
090205	Berotegi-efektuko gasen inbentarioa
090207	Ingurumenaren adierazleak
090208	Nekazaritzako elikagaien lehen sektoreko ingurumen-adierazleak
090209	Hondakin arriskutsuen estatistika
090211	Hondakin ez-arriskutsuen estatistika
090212	Giza kontsumorako uren kalitatearen estatistika
090213	Bainu-uren kalitatearen estatistika
090214	Ur-masen kalitatearen estatistika
090215	Ur kontsumoaren estatistika
090217	Materialen fluxuaren estatistika
090218	Hiri-hondakinen estatistika
090219	Eraikuntzako eta eraispeneko hondakinen estatistika
090223	Tresna elektriko eta elektronikoen hondakinen estatistika
090224	Ontzien hondakinen estatistika

090226	Atmosferara igorritako kutsatzaileen inbentarioa
090300	Lurraldeko eta hirigintzako jasangarritasunaren adierazleak
099901	Garapen Jasangarrirako 2030 Agendaren adierazleak
102001	Abeltzaintzako eta akuikulturako estatistikak
102113	Basoen inbentarioa
102114	Nekazaritzako ustategien egituraren inkesta
102115	Euskal nekazaritzaren kontabilitateko informazio-sarea ENKIS
102119	Baso-estatistikak
102124	Lurren banaketa orokorraren eta nekazaritzako produkzioen estatistika
102126	Lurralde-garapenaren adierazleak
102142	Saileko atari estatistikoa. Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
102145	Nekazaritzako elikagaien sektorearen panorama estatistikoa
102211	Lehorreratzeen eta lehenengo arrain-salmentaren estatistika
102212	Arrantza-sektorearen inkesta ekonomikoa
112311	Industriaren inkesta
112312	Industria-produkzioaren indizea
112314	Euskal industriaren panorama
112315	Industria-sektorearen igurikimenei buruzko inkesta
112332	Euskal AEko energia-datuak
122401	Eraikuntzaren inkesta
122403	Eraikuntzaren koiunturako indizea
122404	Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Etxebizitzak
122411	Eraikuntzaren eta etxebizitzaren estatistika
122414	Etxebizitzaren beharren eta eskariaren inkesta
122416	Etxebizitzaren erabileraren inkesta
122417	Alokairu-merkatuaren estatistika
132612	IBILTUR- Euskal AE bisitatzen duen turistaren ezaugarriak eta joera
132613	Espainiako merkatutik Euskal Autonomia Erkidegorako bidaiak
132614	Nazioarteko turismo-merkatuaren mugimenduak Euskal AEn
132615	Turismo-ohiturak eta turismo hartzaileari buruzko pertzepzioa
132616	Kontsumo-ohiturei buruzko inkesta
132617	Turismo-industriaren profila
132680	Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta

2024ko apirilaren 16a, asteartea

132714	Salgaien garraioari buruzko inkesta
132715	Bidaiarien garraioari buruzko inkesta
133000	Zerbitzuen inkesta
142511	Merkataritzaren eta konponketaren inkesta
142530	Txikizkako merkataritzaren indizea
142533	Merkataritza-indizea azalera handietan eta elikadura-kate handietan
142534	Merkataritza-banaketaren adierazleen monitoreo
142535	Txikizkako merkataritzaren barometroa
142536	Merkataritza-indizea
142537	Merkatuko beste zerbitzu batzuen indizea
142538	Merkataritza-aniztasunaren indizea
143101	Kanpo-merkataritzaren estatistika
153011	Sektore publikoaren aurrekontuen estatistikak
153016	Aurrekontuak egikaritzearen estatistika
153020	Gobernantza adierazle bateria-GAB
170111	Input-output esparrua
170112	Kontu ekonomikoak
170114	Finantzaz besteko enpresen ondare-kontuak
170115	Hiruhileroko kontu ekonomikoak
170118	Osasunaren kontua
170120	Udal BPG
170201	Elikaduraren balio-katearen kontu sateliteak
170910	Gizarte-babesaren kontua
172101	Nekazaritzaren eta baso-sektorearen kontu ekonomikoak
172502	Egiturazko adierazleak
172503	Familia-gastuaren inkesta
172504	Etxeetako elikagaien kontsumoa
172505	Kontsumoko adierazleen monitoreo
172514	Udalerrri mailako iraunkortasun-adierazleak
172515	Udal-ekipamendu eta -azpiegituren inkesta
172615	Turismoaren kontu satelitea
173001	Administrazio publikoen kontuak
173003	Euskal administrazioen kontu ekonomikoak



173303	Kulturaren kontu satelitea
173304	Ingurumen-kontuak. Ingurumen-zergen kontuak
173306	Ingurumen-kontuak. Ingurumen-ondasun eta -zerbitzuen kontua
173401	Egiturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
173402	Pertsonen eta familien errentaren estatistika
173403	Koiunturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
173405	Inportatzaileen eta esportatzaileen inkesta
179901	Behatu gabeko ekonomiaren neurketa
182113	Nekazaritzako prezioak eta prezio-indizeak
182313	Industria-prezioen indizea
182415	Higiezin salerosketari buruzko estatistika
182480	Eraikuntzaren kostuen indizea
182532	Kanpo-merkataritzaren unitate balioaren indizeak
190904	Euskal ekonomia sozialaren estatistika
190905	Euskal ekonomia sozialaren emaitzen aurrerapena
190906	Euskal AEko fundazio-sektorea eta onura publikoko elkartegintza
200141	Etxebizitzaren direktorioa
200160	Osasun-eremuen lurraldeko datu-basea
200161	Lurraldeko datu-basea
200162	Izendegiak, adierazleak, kodeak eta metadatuak
200163	Jarduera ekonomikoen direktorioa
200165	Enpresak sortzearen eta ixtearen estatistika
200170	Ekipamendu eta zerbitzuen inbentarioa
200190	Langileen estatistika Euskal AEko sektore publikoan
200206	UDALPLAN-Informazio geografikoaren sistema eta lurralde-datuen bankua
200208	INBENTARIOA-Plangintza orokorraren inbentarioa
200209	Hiri-kalteberatasunaren adierazleak
202131	Nekazaritzako ustategien direktorioa
202221	Arrantza-flotaren direktorioa
203021	Administrazio publikoen direktorioa
203022	Atari publikoen direktorioa
210164	Lurraldeko datu-base georreferentziatua
218101	Estatistiken edizio- eta egozpen-metodo automatikoen I+G+b

218103	I+G+b kalitatean estatistika ofizialaren ekoizpen eta zabalkunde
218106	Informazioa biltzeko moduen I+G+b
218108	Erregistro administratiboak fusionatzeko metodoen I+G+b
218109	Euskal Estatistika Antolakunderako prestakuntza estatistikoa
218110	Mikrodatu-fitxategiak eta estatistika-taulak babesteko metodo estatistikoaren I+G+b
218113	Laginketak optimizatzearen I+G+b
218115	Area txikien zenbatespenaren I+G+b
218117	Datu estatistikoak bistaratzearen I+G+b
218120	Estatistika-ekoizpenaren prozesuaren estandarrik
218122	Erantzun ezaren azterketa estatistikoaren I+G+b
218126	Inkestak fusionatzeko metodoen I+G+b
218127	Modelizatze estatistiko aurreratua garatzearen I+G+b
218128	Big data barne duten ekoizpen eta zabalkunde estatistikoaren prozesuen I+G+b
218129	Denborazko serieen tratamendu eta zabalkundearen I+G+b
220122	Informazioaren gizartearen inkesta. Familiak
220123	Sare sozialak Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde publikoetan
220126	Informazioaren gizartearen panorama
222141	Informazioaren gizartearen inkesta. Administrazioa
222143	E-administrazioaren barometroa
222315	Informazioaren eta komunikazioaren teknologien sektorearen estatistika-IKT
223002	Informazioaren gizartearen inkesta. Enpresak
223202	Berrikuntzaren inkesta
223203	Europako berrikuntzako adierazleen panela-EIS
223204	Goi teknologiako sektorearen estatistika
223205	Bioteknologiako I+Gren estatistika
990102	Euskadi zenbakitan
990104	Udal-adierazleak
990107	Euskadi Europa Batasunean
990108	Hauteskundeetako emaitzen estatistika
990127	Ikastetxeentzako estatistika-informazioa (eskolako webgunea)
999101	Euskal Estatistika Antolakundearen datu estatistikoaren bankua
999102	Eustateko internet zerbitzaria
999103	Emakume eta gizonen arteko berdintasunaren atala Eustaten webgunean

2024ko apirilaren 16a, asteartea

999104	Sailaren atari estatistikoa. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
999105	Sailaren atari estatistikoa. Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila
999106	Euskal AEko administrazio-informazioko iturrien inbentarioa
999107	LURDATA. Estatistika-datuak informazio geografikoko sistemen bidez zabaltzea

36/2024 DEKRETUA, MARTXOAREN 26KOA, II ERANSKINA  
ERAGIKETA ESTATISTIKOEN ZERRENDA ERAKUNDE ARDURADUNAREN ARABERA

**02 Segurtasun Saila**

080102	Emakumeen kontrako indarkeriaren estatistika
082714	Trafiko-istripuen urtekari estatistikoa
990108	Huteskundeetako emaitzen estatistika

**03 Lan eta Enplegu Saila**

050401	Lanaren estatistikak
050402	Biztanleria aktiboaren kualifikazioaren inkesta
050404	Lan-merkatuaren zentsua
050409	Euskal hezkuntza-sistemako tituludunak laneratzeari buruzko estatistika
050480	Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen estatistika
050903	Laneko baldintzen inkesta
061008	Diru-sarrerak bermatzeko prestazioen jasotzaileen estatistika
190904	Euskal ekonomia sozialaren estatistika
190905	Euskal ekonomia sozialaren emaitzen aurrerapena

**04 Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila**

010107	Gobernuaren kalitateari buruzko inkesta
153020	Gobernantza adierazle bateria-GAB
190906	Euskal AEko fundazio-sektorea eta onura publikoko elkartegintza
200190	Langileen estatistika Euskal AEko sektore publikoan
203022	Atari publikoen direktoria
220123	Sare sozialak Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde publikoetan
222143	E-administrazioaren barometroa
999105	Sailaren atari estatistikoa. Gobernantza Publiko eta Autogobernu saila

**05 Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila**

010180	Emakumeak landa-ingurunean
090203	Airearen kalitatearen estatistika
090205	Berotegi-efektuko gasen inbentarioa
090207	Ingurumenaren adierazleak

2024ko apirilaren 16a, asteartea

090208	Nekazaritzako elikagaien lehen sektoreko ingurumen-adierazleak
090209	Hondakin arriskutsuen estatistika
090211	Hondakin ez-arriskutsuen estatistika
090214	Ur-masen kalitatearen estatistika
090215	Ur kontsumoaren estatistika
090217	Materialen fluxuaren estatistika
090218	Hiri-hondakinen estatistika
090219	Eraikuntzako eta eraispeneko hondakinen estatistika
090223	Tresna elektriko eta elektronikoen hondakinen estatistika
090224	Ontzien hondakinen estatistika
090226	Atmosferara igorritako kutsatzaileen inbentarioa
102001	Abeltzaintzako eta akuikulturako estatistikak
102113	Basoen inbentarioa
102115	Euskal nekazaritzaren kontabilitateko informazio-sarea ENKIS
102119	Baso-estatistikak
102124	Lurren banaketa orokorraren eta nekazaritzako produkzioen estatistika
102126	Lurralde-garapenaren adierazleak
102142	Saileko atari estatistikoa. Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
102145	Nekazaritzako elikagaien sektorearen panorama estatistikoa
102211	Lehorreratzeen eta lehenengo arrain-salmentaren estatistika
102212	Arrantza-sektorearen inkesta ekonomikoa
112332	Euskal AEko energia-datuak
170201	Elikaduraren balio-katearen kontu sateliteak
172101	Nekazaritzaren eta baso-sektorearen kontu ekonomikoak
172504	Etxeetako elikagaien kontsumoa
182113	Nekazaritzako prezioak eta prezio-indizeak
202221	Arrantza-flotaren direktorioa

**06 Ekonomia eta Ogasun Saila**

153016	Aurrekontuak egikaritzearen estatistika
172514	Udalerrri mailako iraunkortasun-adierazleak
172515	Udal-ekipamendu eta -azpiegituren inkesta
173003	Euskal administrazioen kontu ekonomikoak

**07 Hezkuntza Saila**

040610 Lehen eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako etapa erdiko ikasleen hezkuntza-egoeraren adierazleak

**08 Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila**

010907 Alokairu-erregimeneko etxekoen unitateei egindako inkesta

010930 Mugikortasunaren Inkesta

090300 Lurraldeko eta hirigintzako jasangarritasunaren adierazleak

122411 Eraikuntzaren eta etxebizitzaren estatistika

122414 Etxebizitzaren beharren eta eskariaren inkesta

122416 Etxebizitzaren erabileraren inkesta

122417 Alokairu-merkatuaren estatistika

132714 Salgaien garraioari buruzko inkesta

132715 Bidaiarien garraioari buruzko inkesta

182415 Higiezin salerosketari buruzko estatistika

200206 UDALPLAN-Informazio geografikoaren sistema eta lurralde-datuaren bankua

200208 INBENTARIOA-Plangintza orokorraren inbentarioa

200209 Hiri-kalteberatasunaren adierazleak

999104 Sailaren atari estatistikoa. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

**09 Osasun Saila**

010307 Bizi-itxaropeneko eta hilkortasuneko desberdintasun geografikoak eremu txikietan

010308 Desberdintasunak hilkortasunean, banakako posizio sozioekonomikoaren arabera

030401 Haurren aho-hortzetako osasunaren inkesta

030501 Osasunaren inkesta

030502 Arreta espezializatuaren inkesta

030503 Lehen mailako arreta publikoaren estatistika

030508 Adikzioei buruzko inkesta

030582 Minbiziaren eraginean eta hura gainditzeko aukeretan dauden ezberdintasun sozialak

090212 Giza kontsumorako uren kalitatearen estatistika

090213 Bainu-uren kalitatearen estatistika

200160 Osasun-eremuen lurraldeko datu-basea

**10 Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila**

010905 Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen inkesta

010906 Euskal familien eta familia-etxeetako arazo sozialak

061001	Gizarteratzearen eta gizarte-ekintzaren gastu-estatistika
061002	Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika
061003	Gizarte-beharren inkesta
061009	Gizarte-larrialdietarako laguntzen estatistika
061010	Zahartze aktiboaren indizea
062000	Euskal AEko zahartzeari eta zainketei buruzko luzetarako azterlana
080201	Presoen hileko estatistika
080202	Presoen urteko estatistika
080203	Emakumeen aurkako indarkeriari eta pertsonen arteko beste indarkeria mota batzuei buruzko inkesta

#### 11 Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

020702	Mapa soziolinguistikoa
020705	Euskararen adierazle-sistema-EAS
020709	Euskararen aurrekontuak
020711	Helduen euskalduntzearen estatistika: ikasleak eta euskaltegiak
020713	Euskararen gizarte-azpiegitura publikoen eta pribatuen zentsua
070191	Finantzaketa eta gastu publikoa kulturaren
070196	Irakurketa-sare publikoko liburutegien estatistika
070198	Arteen eta kultura-industrien estatistika
070201	Kultura-ohiturei, -praktikei eta -kontsumoari buruzko inkesta
070202	Sormen-industrien estatistika
070225	Finantzaketa eta gastu publikoa kirolean

#### 12 Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

132612	IBILTUR- Euskal AE bisitatzen duen turistaren ezaugarriak eta joera
132613	Espainiako merkatutik Euskal Autonomia Erkidegorako bidaiak
132614	Nazioarteko turismo-merkatuaren mugimenduak Euskal AEn
132615	Turismo-ohiturak eta turismo hartzaileari buruzko pertzepzioa
132616	Kontsumo-ohiturei buruzko inkesta
132617	Turismo-industriaren profila
142534	Merkataritza-banaketa adierazleen monitorea
142535	Txikizkako merkataritzaren barometroa
142538	Merkataritza-aniztasunaren indizea
172505	Kontsumoko adierazleen monitorea

**46 Eustat-Euskal Estatistika Erakundea**

010106	Giza garapenaren indizea
010121	Gertakari demografikoak aztertzeko adierazleak
010130	Biztanleriaren estatistika-erregistroa
010132	Estatistika soziodemografikoen datu-basea
010152	Biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak
010154	Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Biztanleriaren egitura
010155	Biztanleriaren luzetarako estatistika
010301	Demografia-proiektzioak
010302	Jaiotzen estatistika
010303	Heriotzen estatistika
010304	Ezkontzen estatistika
010311	Migrazio-mugimenduen estatistika
010314	Ezkontza-hausteen estatistika
010401	Adineko biztanleen panorama estatistikoa
010899	Kapital sozialaren inkesta
010901	Bizi-baldintzen inkesta
010902	Denbora-aurrekontuen inkesta
010903	Lana, familia eta norberaren bizitza bateratzeari buruzko inkesta
010904	Norberaren ongizate-inkesta
010908	Alokairuko familien finantza-ahaleginaren estatistika
010914	Gazteriaren panorama
030505	Osasun-arreta pribatuaren estatistika
030506	Osasunaren panorama
030580	Ospitaleetako erikortasun-estatistika
040601	Eskola-jardueraren estatistika
040603	Unibertsitatearen estatistika
040606	Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Hezkuntza
042911	Irakaskuntza publikoaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
042913	Irakaskuntza pribatuaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
043201	Ikerketa zientifiko eta garapen teknologikoko jarduerari buruzko estatistika-I+G
050403	Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta
050407	Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Jarduera



050408	Lan-kostuen inkesta
050481	Kaleratzeen eta horien kostuaren estatistika
061005	Mendeko pertsonen estatistika
061007	Genero-berdintasunaren indizea
090001	Ingurumenaren inkesta - Familiak
099901	Garapen Jasangarrirako 2030 Agendaren adierazleak
102114	Nekazaritzako ustategien egituraren inkesta
112311	Industriaren inkesta
112312	Industria-produkzioaren indizea
112314	Euskal industriaren panorama
112315	Industria-sektorearen igurikimenei buruzko inkesta
122401	Eraikuntzaren inkesta
122403	Eraikuntzaren koiunturako indizea
122404	Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Etxebizitzak
132680	Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta
133000	Zerbitzuen inkesta
142511	Merkataritzaren eta konponketaren inkesta
142530	Txikizkako merkataritzaren indizea
142533	Merkataritza-indizea azalera handietan eta elikadura-kate handietan
142536	Merkataritza-indizea
142537	Merkatuko beste zerbitzu batzuen indizea
143101	Kanpo-merkataritzaren estatistika
153011	Sektore publikoaren aurrekontuen estatistikak
170111	Input-output esparrua
170112	Kontu ekonomikoak
170114	Finantzaz besteko enpresen ondare-kontuak
170115	Hiruhileroko kontu ekonomikoak
170118	Osasunaren kontua
170120	Udal BPG
170910	Gizarte-babesaren kontua
172502	Egiturazko adierazleak
172503	Familia-gastuaren inkesta
172615	Turismoaren kontu satelitea

173001	Administrazio publikoen kontuak
173303	Kulturaren kontu satelitea
173304	Ingurumen-kontuak. Ingurumen-zergen kontuak
173306	Ingurumen-kontuak. Ingurumen-ondasun eta -zerbitzuen kontua
173401	Egiturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
173402	Pertsonen eta familien errentaren estatistika
173403	Koiunturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
173405	Inportatzaileen eta esportatzaileen inkesta
179901	Behatu gabeko ekonomiaren neurketa
182313	Industria- prezioen indizea
182480	Eraikuntzaren kostuen indizea
182532	Kanpo-merkataritzaren unitate balioaren indizeak
200141	Etxebizitzaren direktorioa
200161	Lurraldeko datu-basea
200162	Izendegiak, adierazleak, kodeak eta metadatuak
200163	Jarduera ekonomikoen direktorioa
200165	Enpresak sortzearen eta ixtearen estatistika
200170	Ekipamendu eta zerbitzuen inbentarioa
202131	Nekazaritzako ustategien direktorioa
203021	Administrazio publikoen direktorioa
210164	Lurraldeko datu-base georreferentziatua
218101	Estatistiken edizio- eta egozpen-metodo automatikoen I+G+b
218103	I+G+b kalitatean estatistika ofizialaren ekoizpen eta zabalkundean
218106	Informazioa biltzeko moduen I+G+b
218108	Erregistro administratiboak fusionatzeko metodoen I+G+b
218109	Euskal Estatistika Antolakunderako prestakuntza estatistikoa
218110	Mikrodatu-fitxategiak eta estatistika-taulak babesteko metodo estatistikoen I+G+b
218113	Laginketak optimizatzearen I+G+b
218115	Area txikien zenbatespenaren I+G+b
218117	Datu estatistikoak bistaratzearren I+G+b
218120	Estatistika-ekoizpenaren prozesuaren estandarrak
218122	Erantzun ezaren azterketa estatistikoaren I+G+b
218126	Inkestak fusionatzeko metodoen I+G+b

218127	Modelizatzeko estatistiko aurreratua garatzearen I+G+b
218128	Big data barne duten ekoizpen eta zabalkunde estatistikoaren prozesuen I+G+b
218129	Denborazko serieen tratamendu eta zabalkundearen I+G+b
220122	Informazioaren gizartearen inkesta. Familiak
220126	Informazioaren gizartearen panorama
222141	Informazioaren gizartearen inkesta. Administrazioa
222315	Informazioaren eta komunikazioaren teknologien sektorearen estatistika-IKT
223002	Informazioaren gizartearen inkesta. Enpresak
223202	Berrikuntzaren inkesta
223203	Europako berrikuntzako adierazleen panela-EIS
223204	Goi teknologiako sektorearen estatistika
223205	Bioteknologiako I+Gren estatistika
990102	Euskadi zenbakitan
990104	Udal-adierazleak
990107	Euskadi Europa Batasunean
990127	Ikastetxeentzako estatistika-informazioa (eskolako webgunea)
999101	Euskal Estatistika Antolakundearen datu estatistikoaren bankua
999102	Eustateko internet zerbitzaria
999103	Emakume eta gizonen arteko berdintasunaren atala Eustaten webgunean
999106	Euskal Aeko administrazio-informazioko iturrien inbentarioa
999107	LURDATA. Estatistika-datuak informazio geografikoko sistemen bidez zabaltzea

36/2024 DEKRETUA, MARTXOAREN 26KOA, III ERANSKINA  
ERAGIKETA ESTADISTIKOEN ZERRENDA GAI ARLOEN ARABERA

**01 Demografia eta gizarte-azturak**

010106	Giza garapenaren indizea
010107	Gobernuaren kalitateari buruzko inkesta
010121	Gertakari demografikoak aztertzeke adierazleak
010130	Biztanleriaren estatistika-erregistroa
010132	Estatistika soziodemografikoen datu-basea
010152	Biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak
010154	Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Biztanleriaren egitura
010155	Biztanleriaren luzetarako estatistika
010180	Emakumeak landa-ingurunean
010301	Demografia-proiektzioak
010302	Jaiotzen estatistika
010303	Heriotzen estatistika
010304	Ezkontzen estatistika
010307	Bizi-itxaropeneko eta hilkortasuneko desberdintasun geografikoak eremu txikietan
010308	Desberdintasunak hilkortasunean, banakako posizio sozioekonomikoaren arabera
010311	Migrazio-mugimenduen estatistika
010314	Ezkontza-hausteen estatistika
010401	Adineko biztanleen panorama estatistikoa
010899	Kapital sozialaren inkesta
010901	Bizi-baldintzen inkesta
010902	Denbora-aurrekontuen inkesta
010903	Lana, familia eta norberaren bizitza bateratzeari buruzko inkesta
010904	Norberaren ongizate-inkesta
010905	Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen inkesta
010906	Euskal familien eta familia-etxeetako arazo sozialak
010907	Alokairu-erregimeneko etxekoen unitateei egindako inkesta
010908	Alokairuko familien finantza-ahaleginaren estatistika
010914	Gazteriaren panorama
010930	Mugikortasunaren Inkesta
090001	Ingurumenaren inkesta - Familiak

**02 Hizkuntzak**

020702	Mapa soziolinguistikoa
020705	Euskararen adierazle-sistema-EAS
020709	Euskararen aurrekontuak
020711	Helduen euskalduntzearen estatistika: ikasleak eta euskaltegiak
020713	Euskararen gizarte-azpiegitura publikoen eta pribatuen zentsua

**03 Osasungintza eta osasuna**

030401	Haurren aho-hortzetako osasunaren inkesta
030501	Osasunaren inkesta
030502	Arreta espezializatuaren inkesta
030503	Lehen mailako arreta publikoaren estatistika
030505	Osasun-arreta pribatuaren estatistika
030506	Osasunaren panorama
030508	Adikzioei buruzko inkesta
030580	Ospitaleetako erikortasun-estatistika
030582	Minbiziaren eraginean eta hura gainditzeko aukeretan dauden ezberdintasun sozialak

**04 Hezkuntza**

040601	Eskola-jardueraren estatistika
040603	Unibertsitatearen estatistika
040606	Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Hezkuntza

**04 Hezkuntza**

040610	Lehen eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako etapa erdiko ikasleen hezkuntza-egoeraren adierazleak
--------	--

**04 Hezkuntza**

042911	Irakaskuntza publikoaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
042913	Irakaskuntza pribatuaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika

**05 Lan-merkatua eta lan-kostuak**

050401	Lanaren estatistikak
050402	Biztanleria aktiboaren kualifikazioaren inkesta
050403	Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta
050404	Lan-merkatuaren zentsua
050407	Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Jarduera

050408	Lan-kostuen inkesta
050409	Euskal hezkuntza-sistemako tituludunak laneratzeari buruzko estatistika
050480	Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen estatistika
050481	Kaleratzeen eta horien kostuaren estatistika
050903	Laneko baldintzen inkesta

**06 Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak**

061001	Gizarteratzearen eta gizarte-ekintzaren gastu-estatistika
061002	Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika
061003	Gizarte-beharren inkesta
061005	Mendeko pertsonen estatistika
061007	Genero-berdintasunaren indizea
061008	Diru-sarrerak bermatzeko prestazioen jasotzaileen estatistika
061009	Gizarte-larrialdietarako laguntzen estatistika
061010	Zahartze aktiboaren indizea

**06 Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak**

062000	Euskal A Eko zahartzeari eta zainketei buruzko luzetarako azterlana
--------	---

**07 Kultura, aisia eta kirolak**

070191	Finantzaketa eta gastu publikoa kulturari
070196	Irakurketa-sare publikoko liburutegien estatistika
070198	Arteen eta kultura-industrien estatistika
070201	Kultura-ohiturei, -praktikei eta -kontsumoari buruzko inkesta
070202	Sormen-industrien estatistika
070225	Finantzaketa eta gastu publikoa kirolean

**08 Justizia eta segurtasuna**

080102	Emakumeen kontrako indarkeriaren estatistika
080201	Presoen hileko estatistika
080202	Presoen urteko estatistika
080203	Emakumeen aurkako indarkeriari eta pertsonen arteko beste indarkeria mota batzuei buruzko inkesta
082714	Trafiko-istripuen urtekari estatistikoa

**09 Ingurugiroa**

090203	Airearen kalitatearen estatistika
090205	Berotegi-efektuko gasen inbentarioa
090207	Ingurumenaren adierazleak
090208	Nekazaritzako elikagaien lehen sektoreko ingurumen-adierazleak
090209	Hondakin arriskutsuen estatistika
090211	Hondakin ez-arriskutsuen estatistika
090212	Giza kontsumorako uren kalitatearen estatistika
090213	Bainu-uren kalitatearen estatistika
090214	Ur-masen kalitatearen estatistika
090215	Ur kontsumoaren estatistika
090217	Materialen fluxuaren estatistika
090218	Hiri-hondakinen estatistika
090219	Eraikuntzako eta eraispeneko hondakinen estatistika
090223	Tresna elektriko eta elektronikoen hondakinen estatistika
090224	Ontzien hondakinen estatistika
090226	Atmosferara igorritako kutsatzaileen inbentarioa
090300	Lurraldeko eta hirigintzako jasangarritasunaren adierazleak
099901	Garapen Jasangarrirako 2030 Agendaren adierazleak

**10 Lehen sektorea**

102001	Abeltzaintzako eta akuikulturako estatistikak
102113	Basoen inbentarioa
102114	Nekazaritzako ustiategien egituraren inkesta
102115	Euskal nekazaritzaren kontabilitateko informazio-sarea ENKIS
102119	Baso-estatistikak
102124	Lurren banaketa orokorraren eta nekazaritzako produkzioen estatistika
102126	Lurralde-garapenaren adierazleak
102145	Nekazaritzako elikagaien sektorearen panorama estatistikoa
102211	Lehorreratzeen eta lehenengo arrain-salmentaren estatistika
102212	Arrantza-sektorearen inkesta ekonomikoa

**11 Industria eta energia**

112311	Industriaren inkesta
112312	Industria-produkzioaren indizea
112314	Euskal industriaren panorama
112315	Industria-sektorearen igurikimenei buruzko inkesta
112332	Euskal AEko energia-datuak
143101	Kanpo-merkataritzaren estatistika
173405	Inportatzaileen eta esportatzaileen inkesta

**12 Eraikuntza eta etxebizitza**

122401	Eraikuntzaren inkesta
122403	Eraikuntzaren koiunturako indizea
122404	Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Etxebizitzak
122411	Eraikuntzaren eta etxebizitzaren estatistika
122414	Etxebizitzaren beharren eta eskariaren inkesta
122416	Etxebizitzaren erabileraren inkesta
122417	Alokairu-merkatuaren estatistika

**13 Zerbitzu-sektorea**

132612	IBILTUR- Euskal AE bisitatzen duen turistaren ezaugarriak eta joera
132613	Espainiako merkatutik Euskal Autonomia Erkidegorako bidaiak
132614	Nazioarteko turismo-merkatuaren mugimenduak Euskal AEn
132615	Turismo-ohiturak eta turismo hartzaileari buruzko pertzepzioa
132617	Turismo-industriaren profila
132680	Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta
132714	Salgaien garraioari buruzko inkesta
132715	Bidaiarien garraioari buruzko inkesta
133000	Zerbitzuen inkesta
142536	Merkataritza-indizea
142537	Merkatuko beste zerbitzu batzuen indizea

**14 Merkataritza eta automobil-zerbitzuak**

132616	Kontsumo-ohiturei buruzko inkesta
142511	Merkataritzaren eta konponketaren inkesta
142530	Txikizkako merkataritzaren indizea



2024ko apirilaren 16a, asteartea

142533	Merkataritza-indizea azalera handietan eta elikadura-kate handietan
142534	Merkataritza-banaketaren adierazleen monitoreo
142535	Txikizkako merkataritzaren barometroa
142538	Merkataritza-aniztasunaren indizea

**15 Herri-administrazioa**

153011	Sektore publikoaren aurrekontuen estatistikak
153016	Aurrekontuak egikaritzearen estatistika
153020	Gobernantza adierazle bateria-GAB
200190	Langileen estatistika Euskal AEko sektore publikoan

**17 Kontu ekonomikoak**

170111	Input-output esparrua
170112	Kontu ekonomikoak
170114	Finantzaz besteko enpresen ondare-kontuak
170115	Hiruhileroko kontu ekonomikoak
170118	Osasunaren kontua
170120	Udal BPG
170201	Elikaduraren balio-katearen kontu sateliteak
170910	Gizarte-babesaren kontua
172101	Nekazaritzaren eta baso-sektorearen kontu ekonomikoak
172502	Egiturazko adierazleak
172503	Familia-gastuaren inkesta
172504	Etxeetako elikagaien kontsumoa
172505	Kontsumoko adierazleen monitoreo
172514	Udalerrri mailako iraunkortasun-adierazleak
172615	Turismoaren kontu satelitea
173001	Administrazio publikoen kontuak
173003	Euskal administrazioen kontu ekonomikoak
173303	Kulturaren kontu satelitea
173304	Ingurumen-kontuak. Ingurumen-zergen kontuak
173306	Ingurumen-kontuak. Ingurumen-ondasun eta -zerbitzuen kontua
173401	Egiturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
173402	Pertsonen eta familien errentaren estatistika

173403	Koiunturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
179901	Behatu gabeko ekonomiaren neurketa

**18 Prezioak**

182113	Nekazaritzako prezioak eta prezio-indizeak
182313	Industria- prezioen indizea
182415	Higiezin salerosketari buruzko estatistika
182480	Eraikuntzaren kostuen indizea
182532	Kanpo-merkataritzaren unitate balioaren indizeak

**19 Gizarte-ekonomia**

190904	Euskal ekonomia sozialaren estatistika
190905	Euskal ekonomia sozialaren emaitzen aurrerapena
190906	Euskal AEko fundazio-sektorea eta onura publikoko elkartegintza

**20 Estatistika-azpiegitura**

172515	Udal-ekipamendu eta -azpiegituren inkesta
200141	Etxebizitzen direktorioa
200160	Osasun-eremuen lurraldeko datu-basea
200161	Lurraldeko datu-basea
200162	Izendegiak, adierazleak, kodeak eta metadatuak
200163	Jarduera ekonomikoen direktorioa
200165	Enpresak sortzearen eta ixtearen estatistika
200170	Ekipamendu eta zerbitzuen inbentarioa
200206	UDALPLAN-Informazio geografikoaren sistema eta lurralde-datuen bankua
200208	INBENTARIOA-Plangintza orokorraren inbentarioa
200209	Hiri-kalteberatasunaren adierazleak
202131	Nekazaritzako ustategien direktorioa
202221	Arrantza-flotaren direktorioa
203021	Administrazio publikoen direktorioa
210164	Lurraldeko datu-base georreferentziatua
999106	Euskal AEko administrazio-informazioko iturrien inbentarioa

**21 Estatistika-garapena**

218101	Estatistiken edizio- eta egozpen-metodo automatikoen I+G+b
218103	I+G+b kalitatean estatistika ofizialaren ekoizpen eta zabalkundean
218106	Informazioa biltzeko moduen I+G+b
218108	Erregistro administratiboak fusionatzeko metodoen I+G+b
218109	Euskal Estatistika Antolakunderako prestakuntza estatistikoa
218110	Mikrodatu-fitxategiak eta estatistika-taulak babesteko metodo estatistikoen I+G+b
218113	Laginketak optimizatzearen I+G+b
218115	Area txikien zenbatespenaren I+G+b
218117	Datu estatistikoak bistaratzearen I+G+b
218120	Estatistika-ekoizpenaren prozesuaren estandarrik
218122	Erantzun ezaren azterketa estatistikoaren I+G+b
218126	Inkestak fusionatzeko metodoen I+G+b
218127	Modelizatze estatistiko aurreratua garatzearen I+G+b
218128	Big data barne duten ekoizpen eta zabalkunde estatistikoaren prozesuen I+G+b
218129	Denborazko serieen tratamendu eta zabalkundearen I+G+b

**22 Informazioaren gizartea eta I+G+b**

043201	Ikerketa zientifiko eta garapen teknologikoko jardueri buruzko estatistika-I+G
203022	Atari publikoen direktorioa
220122	Informazioaren gizartearen inkesta. Familiak
220123	Sare sozialak Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde publikoetan
220126	Informazioaren gizartearen panorama
222141	Informazioaren gizartearen inkesta. Administrazioa
222143	E-administrazioaren barometroa
222315	Informazioaren eta komunikazioaren teknologien sektorearen estatistika-IKT
223002	Informazioaren gizartearen inkesta. Enpresak
223202	Berrikuntzaren inkesta
223203	Europako berrikuntzako adierazleen panela-EIS
223204	Goi teknologiako sektorearen estatistika
223205	Bioteknologiako I+Gren estatistika

**99 Bestelakoak**

102142	Saileko atari estatistikoa. Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
990102	Euskadi zenbakitan
990104	Udal-adierazleak
990107	Euskadi Europa Batasunean
990108	Hauteskundeetako emaitzen estatistika
990127	Ikastetxeentzako estatistika-informazioa (eskolako webgunea)
999101	Euskal Estatistika Antolakundearen datu estatistikoen bankua
999102	Eustateko internet zerbitzaria
999103	Emakume eta gizonen arteko berdintasunaren atala Eustaten webgunean
999104	Sailaren atari estatistikoa. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
999105	Sailaren atari estatistikoa. Gobernantza Publiko eta Autogobernu saila
999107	LURDATA. Estatistika-datuak informazio geografikoko sistemen bidez zabaltzea

2024ko apirilaren 16a, asteartea

36/2024 DEKRETUA, MARTXOAREN 26KOA, IV ERANSKINA  
ERAGIKETA ESTADISTIKOEN FITXAK

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea 010106

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Giza garapenaren indizea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal gizartearen egoera eta haren bizi baldintzak laburbiltzen dituen adierazle sintetikoa sortzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 12 Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsonak	Osasuna Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	3.600				3.600
Informazioa biltzea	46	0				0
Ustiapena	46	2.400				2.400
Zabalkundea	46	3.000				3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		9.000				9.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Beldintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010107

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gobernuaren kalitateari buruzko inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Gobernantza-adierazleen bateria-eragiketaren adierazleak osatzea, eta Europako Batzordearen eta Göteborgeko Unibertsitatearen hurbileko gaiari buruzko eragiketaren aldagaiak jasotzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsona fisikoa	Pertsona fisikoak	Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04	39.228	1.000				40.228
Informazioa biltzea	04						
Ustiapena	04						
Zabalkundea	04						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		39.228	1.000				40.228

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Seguratasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010121

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gertakari demografikoak aztertzeo adierazleak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko demografia-egoera azaltzen duten adierazle deskribatzaile batzuk lortzea, denboran izandako bilakaera aztertzeo aukera emanez.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12 Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	4.800				4.800
Informazioa biltzea	46	100				100
Ustiapena	46	24.000				24.000
Zabalkundea	46	2.400				2.400
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		31.300				31.300

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010130

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleriaren estatistika-erregistroa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Egiturazko (zentsuak, erroldak) nahiz mugimenduzko (berezkoa, migrazioak) demografia-estatistikak integratzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Estatistikako Institutu Nazionala	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Etxebizitza	Foru-aldundiak eta Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	60.000				60.000
Informazioa biltzea	46	300.000				300.000
Ustiapena	46	120.000				120.000
Zabalkundea	46	1.200				1.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		481.200				481.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010132

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Estatistika soziodemografikoen datu-basea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleriari, jarduerari, hizkuntzari, euskarari eta etxebizitzari buruzko banakako informazio zehatza biltzea, bateratzea eta lantzea, urtean behin

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erretiratuak eta pentsiodunak	Eusko Jaurlaritza	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Etxebizitza	Foru-aldundiak	
Funtzionarioak	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
Lan kontratuak	Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala	
Langileak (190 Ereduko atxikipeanak)	ISFAS	
Pertsona fisikoa	LANBIDE	
Telefono mugikorrak	MUGEJU	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	03	04	05	08	GUZTIRA
Diseinua	46	60.000					60.000
Informazioa biltzea	46	18.000	1.500	1.500	1.500	1.500	27.000
Ustiapena	46	12.000					12.000
Zabalkundea	46	6.000					6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		96.000	1.500	1.500	1.500	1.500	105.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010152

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleria, etxebizitzak eta familiak zehatz-mehatz zenbatzea. Biztanleriaren, familien eta etxebizitzaren egitura eta bilakaera ezagutzeko

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hamar urtean behin

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	Administrazio Autonomikoa	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Familia	Barne Ministerioa	
Pertsona fisikoa	Foru-ogasunak	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	MUGEJU	
	Osakidetza	
	Zientzia, Berrikuntza eta Unibertsitate Ministerioa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	18.000				18.000
Informazioa biltzea	46	18.000				18.000
Ustiapena	46	24.000				24.000
Zabalkundea	46	12.000				12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		72.000				72.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010154

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Biztanleriaren egitura

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleriaren zenbaketa zehatza, egitura eta ezaugarri nagusiak

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Sei hilean behin

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
Seihilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 10	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Personak	Administrazio Zentrala	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Eusko Jaurlaritza	
	Foru-ogasunak	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	Muface	
	Osakidetza	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	24.000				24.000
Informazioa biltzea	46	90.000				90.000
Ustiapena	46	18.000				18.000
Zabalkundea	46	12.000				12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		144.000				144.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010155

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleriaren luzetarako estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleriaren fenomeno demografikoak aztertzea denboran zehar, ezaugarri soziodemografikoak kontuan hartuta

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria egoiliarra	Administrazioak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	15.000					15.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		15.000					15.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010180

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Emakumeak landa-ingurunean

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal landa-ingurunean emakumeak duen egoera eta egoeraren bilakaera aztertzea, bereziki lanbidez nekazari denarena.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Emakumeak landa gunean	Emakumeak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Landa inguruko gizonak	Gizonak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	5.391	1.000			6.391
Informazioa biltzea	05	33.986				33.986
Ustiapena	05	6.739				6.739
Zabalkundea	05	2.246	1.000			3.246
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		48.362	2.000			50.362

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010301

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Demografia-proiektzioak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko eta lurralde historikoetako biztanleria epe labur, ertain eta luzera zenbatestea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	1.200				1.200
Informazioa biltzea	46	600				600
Ustiapena	46	600				600
Zabalkundea	46	1.200				1.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		3.600				3.600

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010302

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Jaiotzen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn izaten diren edo hango biztanleei dagozkien jaiotzei buruzko informazioa lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 5	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erditzeak	Erregistro Zibilak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Jaiotzak	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Osakidetza	
	Presidentetzako, Justiziako eta Gorteekiko Harremanetako Ministerioa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	54.000				54.000
Informazioa biltzea	46	84.000				84.000
Ustiapena	46	12.000				12.000
Zabalkundea	46	14.400				14.400
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		164.400				164.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010303

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Heriotzen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn izaten diren eta hango biztanleei dagozkien heriotzen gaineko informazioa lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 5	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Heriotzak	Auzitegi Medikuntzako Euskal Erakundea	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Erregistro Zibilak	
	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Presidentetzako, Justiziako eta Gorteekiko Harremanetako Ministerioa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	09				GUZTIRA
Diseinua	46	18.000	10.000				28.000
Informazioa biltzea	46	84.000	38.000				122.000
Ustiapena	46	31.200					31.200
Zabalkundea	46	9.600					9.600
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		142.800	48.000				190.800

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010304

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ezkontzen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn izaten diren eta hango biztanleei dagozkien ezkontzei buruzko informazioa lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 5	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ezkontzak	Erregistro Zibilak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Notariotzak	
	Presidentetzako, Justiziako eta Gorteekiko Harremanetako Ministerioa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	9.600				9.600
Informazioa biltzea	46	84.000				84.000
Ustiapena	46	9.600				9.600
Zabalkundea	46	7.200				7.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		110.400				110.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010307

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Bizi-itxaropeneko eta hilkortasuneko desberdintasun geografikoak eremu txikietan

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Aztartzea nolako bilakaera izan duten bizi-itxaropenak eta desberdintasun geografiko eta sozioekonomikoek EAeko eremu txikiak hilkortasunean

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 12
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	2.500	1.000				3.500
Informazioa biltzea	09	5.000	1.000				6.000
Ustiapena	09	15.000	1.000				16.000
Zabalkundea	09	10.000	1.000				11.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		32.500	4.000				36.500

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010308

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Desberdintasunak hilkortasunean, banakako posizio sozioekonomikoaren arabera

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

EAEn bizi diren biztanleen hilkortasunean dauden desberdintasun sozialak aztertzea eta monitorizatzea, banakako posizio sozioekonomikoaren arabera.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	1.500	500				2.000
Informazioa biltzea	09	1.500					1.500
Ustiapena	09	20.000					20.000
Zabalkundea	09	6.000	1.000				7.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		29.000	1.500				30.500

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010311

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Migrazio-mugimenduen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Jatorria eta helmuga Euskal AEko udalerrietan duten migrazio-mugimenduei buruzko estatistika jarraituak lortzea, baita udalerrri arteko mugimenduei buruzkoak ere.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023
			Hilabetea: 9
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Estatistikako Institutu Nazionala	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Foru-aldundiak	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000				6.000
Informazioa biltzea	46	2.400				2.400
Ustiapena	46	18.000				18.000
Zabalkundea	46	6.000				6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		32.400				32.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010314

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ezkontza-hausteen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Banantzei, dibortzioei eta baliogabetzei buruzko urteko informazioa lortzea, gertakari horiek inguratzen dituzten gorabeherak ezagutzeko.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ezkontza hausturak	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Botere Judizialaren Kontseilu Orokorra	
	Erregistro Zibilak	
	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Notariotzak	
	Organo Judizialak	
	Presidentetzako, Justiziako eta Gorteekiko Harremanetako Ministerioa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000				6.000
Informazioa biltzea	46	3.600				3.600
Ustiapena	46	3.600				3.600
Zabalkundea	46	2.400				2.400
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		15.600				15.600

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010401

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Adineko biztanleen panorama estatistikoa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

65 urte eta gehiagoko biztanleen funtsezko ezaugarriei buruzko informazioa lortzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	09			GUZTIRA
Diseinua	46	12.000				12.000
Informazioa biltzea	46	19.200	500			19.700
Ustiapena	46	12.000				12.000
Zabalkundea	46	25.200				25.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		68.400	500			68.900

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010899

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kapital sozialaren inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Kapital Sozialaren adierazleak lortzea, hura eratzeko mekanismoak aztertze eta ekonomia osoan duen garrantzia zenbatesteko modukoak.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Persona fisikoak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46						
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46	1.000					1.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		1.000					1.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010901

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Bizi-baldintzen inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko biztanleak bizi diren baldintza objektiboak ezagutzea, Europar Batasunaren EU\_SILC inkestaren zenbait dimentsio aintzat hartuz

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Foru-ogasunak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Etxebizitza	Osakidetza	
	Osasuna Saila	
	Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	90.000				90.000
Informazioa biltzea	46	432.000				432.000
Ustiapena	46	30.000				30.000
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		552.000				552.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010902

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Denbora-aurrekontuen inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoan bizi diren biztanleen ohiturak eta portaerak ezagutzea, egunean jarduera bakoitzean zenbat denbora ematen duten neurtuz.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 7	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Persona fisikoak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46						
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46	31.200					31.200
Zabalkundea	46	18.000					18.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		49.200					49.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010903

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lana, familia eta norberaren bizitza bateratzeari buruzko inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleria landunaren egoera aztertzea, lana, familia eta bizitza pertsonala uztartzeari dagokionez.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Pertsona fisikoak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Familia		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	24.000				24.000
Informazioa biltzea	46	72.000				72.000
Ustiapena	46	12.000				12.000
Zabalkundea	46	12.000				12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		120.000				120.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010904

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Norberaren ongizate-inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Ongizateari buruzko adierazleak lortzea, adierazle ekonomikoen osagarri

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Persona fisikoak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	12.600				12.600
Informazioa biltzea	46	54.000				54.000
Ustiapena	46	4.800				4.800
Zabalkundea	46	6.600				6.600
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		78.000				78.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010905

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Pobreziaren eta ongizaterik ezaren gainerako moduen eraginaren jarraipena egitea Euskadin, PGDI metodoa aplikatuz. Gizarte-desberdintasunaren adierazleak lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	Estatistikako Institutu Nazionala	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla
Familia	Foru-aldundiak	
Gizarte prestazioak	LANBIDE	
Pertsonak	Pertsona fisikoak	
Zerga-aitorpenak		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46			GUZTIRA
Diseinua	10	9.200	1.000			10.200
Informazioa biltzea	10	310.000	3.000			313.000
Ustiapena	10	0				0
Zabalkundea	10					
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		319.200	4.000			323.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Salla	09 - Osasun Salla	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Salla	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla	
06 - Ekonomia eta Ogasun Salla	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Salla	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010906

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal familien eta familia-etxeetako arazo sozialak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Familien arazoak eta beharrianak ezagutzea, bai eta familiei laguntzeko programek haiengan duten eragina ere.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Pertsona fisikoak	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46				GUZTIRA
Diseinua	10		1.000				1.000
Informazioa biltzea	10						
Ustiapena	10	31.295					31.295
Zabalkundea	10	7.057	1.000				8.057
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		38.352	2.000				40.352

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Salla	09 - Osasun Salla	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Salla	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla	
06 - Ekonomia eta Ogasun Salla	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Salla	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010907

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Alokairu-erregimeneko etxekoan unitateei egindako inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskadin alokairu-erregimeneko etxebizitzetan bizi direnen ezaugarriak eta egoera ezagutzea, baita alokairu-erregimeneko etxebizitzetako ezaugarriak ere, alokairu-motaren arabera (merkatuko prezioa alokairu librean, merkatuaren azpitik eta babestua)

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	Alokairu-erregimeneko familiak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
Pertsona	Etxebizitza Sailburuordetza. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	
	Foru-aldundiak	
	Gas, ur eta elektrizitatearen enpresak	
	LANBIDE	
	Pertsonak	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	4.500	2.000				6.500
Informazioa biltzea	08	148.000	1.500				149.500
Ustiapena	08	3.500					3.500
Zabalkundea	08						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		156.000	3.500				159.500

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Beldintzasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010908

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Alokairuko familien finantza-ahaleginaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Alokairu-erregimeneko familiek alokairu-errentaren gastuei eta ohiko etxebizitzaren oinarrizko hornidurei aurre egiteko egiten duten finantza-ahalegina zehaztea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familiaik	Administrazioak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila	
	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Foru-ogasunak	
	Gas, ur eta elektrizitatearen enpresak	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	08	10			GUZTIRA
Diseinua	46	24.000	15.000				39.000
Informazioa biltzea	46	36.000	20.000	10.000			66.000
Ustiapena	46	12.000					12.000
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		72.000	35.000	10.000			117.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010914

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gazteriaren panorama

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn bizi diren gazteen egoerari buruzko oinarrizko datu estatistikoak erregularitasunez jasotzen dituen argitalpen bat edukitzeko beharrari erantzutea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsona	Estatistikako Institutu Nazionala	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Eurostat	
	Eusko Jaurlaritz	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	01				GUZTIRA
Diseinua	46	5.000	1.000				6.000
Informazioa biltzea	46	1.000	3.500				4.500
Ustiapena	46	1.000	5.000				6.000
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		7.000	9.500				16.500

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

010930

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Mugikortasunaren Inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko biztanleen mugikortasuna neurtzea, bai eta igarotze-fluxuak, moduak eta joan-etorriak egiteko motibazioak eta arrazoiak ere

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Desplazamenduak	Elektrizitate, gas eta telefonia enpresak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
Familia	Estatistikako Institutu Nazionala	
Pertsona	Familiak	
Telefono mugikorrak	Foru-aldundiak	
	Garraioko eta Mugikortasun Jasangarriko Ministerioa	
	Pertsonak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	4.000	1.000				5.000
Informazioa biltzea	08	5.000					5.000
Ustiapena	08	5.000	500				5.500
Zabalkundea	08						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		14.000	1.500				15.500

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Beldintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

020702

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Mapa soziolinguistikoa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Hizkuntza-gaitasunaren, euskararen etxeko erabileraren eta euskararen familia-transmisioaren bilakaera (1981-2016) ezagutzea, eremu geografikoa (Euskal AE eta auzoa bitartekoa), adina eta jatorria aintzat hartuta

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2021	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11		1.000				1.000
Informazioa biltzea	11						
Ustiapena	11	14.500					14.500
Zabalkundea	11	10.000	1.000				11.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		24.500	2.000				26.500

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

020705

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskararen adierazle-sistema-EAS

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Zehatz-mehatz azaltzea gizartearen esparru desberdinetan euskarak une jakin batean duen zabalkundea eta denboran zehar izaten duen bilakaera

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	07	33	34	46	GUZTIRA
Diseinua	11	1.000				1.000	2.000
Informazioa biltzea	11	10.000	2.000	1.000	1.000	500	14.500
Ustiapena	11	6.000				1.000	7.000
Zabalkundea	11	8.000				1.000	9.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		25.000	2.000	1.000	1.000	3.500	32.500

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

020709

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskararen aurrekontuak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Erakunde publikoek (Europar Batasunekoak, Estatukoak, Eusko Jaurlaritzakoak, aldundietakoak, Legebiltzarrekoak eta udaletakoak) berariaz bideratzen dituzten baliabide ekonomikoek (euskara sustatzeko aurrekontuak) eta giza baliabideen azterketa xehatua egitea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 6
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Ekonomia eta Ogasuna Saila	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Hizkuntza Politikarako Sailburuordetza. Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11		500				500
Informazioa biltzea	11						
Ustiapena	11						
Zabalkundea	11	2.000	500				2.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		2.000	1.000				3.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

020711

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Helduen euskalduntzearen estatistika: ikasleak eta euskaltegiak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Helduen euskalduntzearen eta alfabetatzearen bilakaera ezagutzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Euskalduntze prozesuko ikasleak	Euskaltegiak	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
	HABE	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11	500	500				1.000
Informazioa biltzea	11	550					550
Ustiapena	11	1.400					1.400
Zabalkundea	11	600	500				1.100
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		3.050	1.000				4.050

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

020713

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskararen gizarte-azpiegitura publikoen eta pribatuen zentsua

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskararen gizarte azpiegituren -publiko zein pribatuen- parte diren erakunde edo elkarteak zehatz-mehatz zerrendatzea, bai eta haien jorkaera-arloa eta kokapen geografikoa ere.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazioak	Administrazioak	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
Elkartea	Elkartea	
Komunikabideak	Komunikabideak	
Zenbait organismo		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11	855	500				1.355
Informazioa biltzea	11	9.930					9.930
Ustiapena	11	900					900
Zabalkundea	11	645	500				1.145
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		12.330	1.000				13.330

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

030401

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Haurren aho-hortzetako osasunaren inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko haurren aho-hortzetako osasuna ezagutzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hamar urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ikasleak	7,12,14 urteko haurrak	Osasun Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	1.000	500				1.500
Informazioa biltzea	09						
Ustiapena	09						
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		1.000	500				1.500

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

030501

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Osasunaren inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko biztanleria egoiliarren osasun maila hautemana, osasun zerbitzuen erabilera eta osasun determinatzaileak ezagutzea. Osasun hautemanaren eta osasunaren determinatzaile nagusietan dauden joerak monitorizatzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 3	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria egoiliarra	Familiak Pertsonak	Osasun Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	20.000	1.000				21.000
Informazioa biltzea	09						
Ustiapena	09	35.000					35.000
Zabalkundea	09	10.000	1.000				11.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		65.000	2.000				67.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

030502

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Arreta espezializatuaren inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko ospitale-sistema publikoaren nahiz pribatuaren egoera ezagutzea eta ebaluatzea, plangintza egiteko oinarrizko euskarri gisa.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 5
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ospitalea	Osakidetza	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Osasuna Saila	Osasun Saila
	Ospitaleak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	12.146	1.000				13.146
Informazioa biltzea	09	21.455					21.455
Ustiapena	09	15.120					15.120
Zabalkundea	09	2.700	1.000				3.700
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		51.421	2.000				53.421

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

030503

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lehen mailako arreta publikoaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Osakidetzako lehen mailako arretari buruzko informazio deskriptiboa ematea (zentroei, baliabide pertsonalei eta jarduerari buruzkoa)

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ospitaleez kanpoko zentro publikoa	Osakidetza	Osasun Saila
	Ospitaleez kanpoko zentro publikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	2.500	1.000				3.500
Informazioa biltzea	09	2.500					2.500
Ustiapena	09	2.500					2.500
Zabalkundea	09	2.500	1.000				3.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		10.000	2.000				12.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakari	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

030505

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Osasun-arreta pribatuaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

EAEen diharduten asistentzia mediko-farmazeutikoko aseguru libreko erakundeek ematen duten osasun-arreta ezagutzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
ALMFA erakundea	Asistentzia Mediko-farmazeutikoko Aseguru Libreko Entitateak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Pertsonak	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	ISFAS	
	MUGEJU	
	Muface	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	18.000				18.000
Informazioa biltzea	46	21.600				21.600
Ustiapena	46	21.600				21.600
Zabalkundea	46	10.800				10.800
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		72.000				72.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

030506

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Osasunaren panorama

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Osasunari lotutako informazio garrantzitsua ikuspegi ezberdinetatik biltzen eta laburtzen duen azterketa integratzailea egitea, eta nazioartean dugun posizioa ezagutaraztea. Genero ikuspegia kontuan hartuz eta sexuari lotutako gaixotasunen estatistikak bereiziz.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	3.000				3.000
Informazioa biltzea	46	1.200				1.200
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		4.200				4.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

030508

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Adikzioei buruzko inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Drogen kontsumoaren eta substantziarik gabeko bestelako adikzioen egoeraren berri izatea, eta ezagutzea herritarrek arazo horren gainean zer arrisku-pertzepzio eta zer iritzi duten; halaber, aurre egiteko neurriak eta erlazionatutako gizarte-faktoreak ezagutzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 6
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria egoiliarra	Pertsonak	Osasun Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	1.000	1.000				2.000
Informazioa biltzea	09	0					0
Ustiapena	09	15.000					15.000
Zabalkundea	09	1.500	1.000				2.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		17.500	2.000				19.500

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

030580

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ospitaleetako erikortasun-estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleek dituzten gaixotasunen eta horien ondorioen azterketa eta kuantifikazioa, ospitale publiko eta pribatuetako alta-txostenetan bildutako datuak aintzat hartuta, eta genero ikuspegia kontuan hartuz.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 11	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ospitaleko aita	Estatistikako Institutu Nazionala	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Pertsona	Osakidetza	
	Osasuna Saila	
	Ospitale pribatuak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.800				10.800
Informazioa biltzea	46	12.000				12.000
Ustiapena	46	18.000				18.000
Zabalkundea	46	18.000				18.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		58.800				58.800

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

030582

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Minbiziaren eraginean eta hura gainditzeko aukeretan dauden ezberdintasun sozialak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Ezberdintasun sozialek minbiziaren intzidentzian eta minbizia diagnostikatu zaien pertsonen biziraupenean duten eragina aztertzea eta monitorizatzea, genero-ikuspegia kontuan hartuz eta sexuari lotutako gaixotasunen estatistikak bereiziz.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	2.500	1.000				3.500
Informazioa biltzea	09	12.500					12.500
Ustiapena	09	12.500	500				13.000
Zabalkundea	09						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		27.500	1.500				29.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

040601

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eskola-jardueraren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko hezkuntza-sistemaren (unibertsitatearen aurreko mailak), publiko nahiz pribatuaren, egoera ezagutzea eta ebaluatzea, kudeaketa eta plangintza egiteko oinarrizko euskarri izanik.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 3	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Hezkuntza-administrazioaren zerbitzurako langileak	Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza. Hezkuntza Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Ikasleak	Ikastetxe pribatuak	
Ikastetxea		
Irakaskuntzatik kanpoko langileak		
Irakasleak		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	12.000				12.000
Informazioa biltzea	46	12.000				12.000
Ustiapena	46	48.000				48.000
Zabalkundea	46	12.000				12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		84.000				84.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

040603

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Unibertsitatearen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko hezkuntza-sistemaren (3. mailako ikasketak), publikoaren nahiz pribatuaren, egoera ezagutzea eta ebaluatzea, plangintza egiteko oinarriko euskarri gisa, bai eta, hizkuntza-adierazleak ere, bereziki, euskarari dagozkionak.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 7	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Goi-mailako ikasketa-zentroa	Estatistikako Institutu Nazionala	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Hezkuntza-administrazioaren zerbitzurako langileak	Hirugarren mailako ikastetxeak	
Ikasleak	Unibertsitate Politika eta koordinazioko Zuzendaritza. Hezkuntza Saila	
Irakaskuntzatik kanpoko langileak	Unibertsitateak	
Irakasleak	Zientzia, Berrikuntza eta Unibertsitate Ministerioa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	30.000				30.000
Informazioa biltzea	46	12.000				12.000
Ustiapena	46	12.000				12.000
Zabalkundea	46	12.000				12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		66.000				66.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Beldintzasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

040606

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Hezkuntza

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleriaren hezkuntza-arloko informazioa biltzea, integratzea eta ustiatzea. Horretarako, informazio administratiboa eta/edo estatistikoa behar da, banakakoa eta identifikatua.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 9	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ikasleak eta tituludunak	Estatistikako Institutu Nazionala	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Irakaskuntzatik kanpoko langileak	Hezkuntza Saila	
Irakasleak	Hezkuntza, Lanbide Heziketa eta Kirol Ministerioa	
Pertsonak	LANBIDE	
Sektore publikoko langileak	Osasun Ministerioa	
	Unibertsitateak	
	Zientzia, Berrikuntza eta Unibertsitate Ministerioa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	15.600				15.600
Informazioa biltzea	46	7.200				7.200
Ustiapena	46	27.600				27.600
Zabalkundea	46	24.000				24.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		74.400				74.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berritasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

040610

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lehen eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako etapa erdiko ikasleen hezkuntza-egoeraren adierazleak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Hezkuntza Sailsa

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetako etapa erdiko, Lehen Hezkuntzako laugarren mailako eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako bigarren mailako ikasleen hezkuntza-egoeraren adierazle deskribatzaileak lortzea, emaitzen bilakaera aztertzei aukera emanez

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Hezkuntza Sailsa	07-Hezkuntza Sailsa
Ikasleak		
Ikastetxea		
Irakasleak		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	07	46				GUZTIRA
Diseinua	07	7.856	1.000				8.856
Informazioa biltzea	07						
Ustiapena	07	6.285					6.285
Zabalkundea	07	6.285	1.000				7.285
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		20.426	2.000				22.426

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailsa	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sailsa	09 - Osasun Sailsa	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sailsa	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailsa	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailsa	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sailsa	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailsa	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailsa	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sailsa	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sailsa	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

042911

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Irakaskuntza publikoaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko titulartasun publikoko ikastetxeen gastuen eta sarreraren egitura ezagutzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ikastetxea	Hezkuntza Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Ikastetxe publikoak	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000				6.000
Informazioa biltzea	46	120.000				120.000
Ustiapena	46	24.000				24.000
Zabalkundea	46	6.000				6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		156.000				156.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

042913

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Irakaskuntza pribatuaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko titulartasun pribatuko ikastetxeen gastuen eta sarreraren egitura ezagutzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ikastetxea	Guraso Elkarateak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Hezkuntza Saila	
	Ikastetxe pribatuak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000				6.000
Informazioa biltzea	46	12.000				12.000
Ustiapena	46	24.000				24.000
Zabalkundea	46	7.200				7.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		49.200				49.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakari	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

043201

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ikerketa zientifiko eta garapen teknologikoko jardueri buruzko estatistika-I+G

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko ikerketaren eta garapenaren egoera ezagutzea eta kuantifikatzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 11	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Administrazio Autonomikoa	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Erakunde publikoa	Enpresak	
Establezimendua	Erakunde publikoak	
Goi mailako irakaskuntzako instituzio eta zentroak	Foru-ogasunak	
	Goi mailako irakaskuntzako instituzio eta zentroak	
	Ikerkuntza zentroak	
	Zientzia, Berrikuntza eta Unibertsitate Ministerioa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	49.200				49.200
Informazioa biltzea	46	350.400				350.400
Ustiapena	46	21.600				21.600
Zabalkundea	46	20.400				20.400
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		441.600				441.600

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Beldintzasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

050401

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lanaren estatistikak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Lan-harremanen dinamika aztertzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
Hilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 3	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Establezimenduak	Lan eta Enplegu Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46			GUZTIRA
Diseinua	03	1.257	1.000			2.257
Informazioa biltzea	03	420				420
Ustiapena	03	1.257				1.257
Zabalkundea	03	1.257	1.000			2.257
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		4.191	2.000			6.191

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

050402

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleria aktiboaren kualifikazioaren inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko biztanleria aktiboaren eta potentzialki aktiboaren kualifikazioa ezagutzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Aktiboa	Biztanleria aktiboa	Lan eta Enplegu Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03		1.000				1.000
Informazioa biltzea	03	57.751	1.000				58.751
Ustiapena	03	22.632					22.632
Zabalkundea	03	3.994	1.000				4.994
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		84.377	3.000				87.377

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

050403

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Jarduera ekonomikoan, biztanleen parte-hartzeari buruzko estatistika-informazioa etengabe sortzea. Europar Batasunaren Labour Force Survey-aren baliokidea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
Hiruhilekoa	Asteak: 3 Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Foru-ogasunak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Pertsona fisikoa	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	Gizarte Segurantzaren Instituto Nazionala	
	ISFAS	
	LANBIDE	
	Muface	
	Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	96.000				96.000
Informazioa biltzea	46	540.000				540.000
Ustiapena	46	36.000				36.000
Zabalkundea	46	18.000				18.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		690.000				690.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Beldintzasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

050404

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lan-merkatuaren zentsua

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko lan-eskaintza eta eskaria zehatz-mehatz ezagutzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 10	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Pertsona fisikoak	Lan eta Enplegu Saila
Familia	Pertsona juridikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	5.325	4.250				9.575
Informazioa biltzea	03	399.663	1.000				400.663
Ustiapena	03	25.295	2.000				27.295
Zabalkundea	03	3.994	1.000				4.994
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		434.277	8.250				442.527

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

050407

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Jarduera

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleriak jarduerari buruz duen informazioa biltzea, integratzea eta ustiatzea. Horretarako, informazio administratiboa eta/edo estatistikoa behar da, banakakoa eta identifikatua.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 7	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erretiratuak eta pentsiodunak	Foru-ogasunak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Funtzionarioak	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
Lan kontratuak	Gizarte Segurantzaren Instituto Nazionala	
Landun, kooperatibista eta sozietarioak	ISFAS	
Langabetuak	LANBIDE	
Langileak (190 Ereduko atxikipenak)	Lana eta Enplegua Saila	
Pertsona fisikoa	Muface	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	12.000				12.000
Informazioa biltzea	46	2.400				2.400
Ustiapena	46	24.000				24.000
Zabalkundea	46	14.400				14.400
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		52.800				52.800

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

050408

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lan-kostuen inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Langile bakoitzeko eta benetako lan-ordu bakoitzeko batez besteko lan-kostuaren bilakaera ezagutzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
Hiruhilekoa	Asteak: 3 Hilabeteak: 2	Urtea:	Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Establezimendua	Foru-ogasunak	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	06				GUZTIRA
Diseinua	46	18.000	1.000				19.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		18.000	1.000				19.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

050409

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal hezkuntza-sistemako tituludunak laneratzeari buruzko estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Hezkuntza-erakundeen eta Lanbideren beraren hezkuntza-eskaintzaren eta -kudeaketaren esparruetan erabakiak hartzeko orientabidea emateko ezagutza sortzea, enplegu-politikako jarduerak sustatzea tituludun izan berri diren pertsonen kolektiboan gainean, eta lan-orientazioko tresna izatea DBHko pertsonentzat edo adin berantiarretan prestakuntzarekin jarraitzen dutenentzat.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 9	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Tituludunak	Hezkuntza Saila	Lan eta Enplegu Saila
	LANBIDE	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	3.000	6.000				9.000
Informazioa biltzea	03	32.000					32.000
Ustiapena	03	30.000					30.000
Zabalkundea	03	5.000	3.000				8.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		70.000	9.000				79.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

050480

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Lan-istripu eta gaixotasun profesionalen bilakaera aztertzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
Hilekoa	Asteak: 3	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Enpresak	Lan eta Enplegu Saila
	Lan istripuen mutualitatea	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46			GUZTIRA
Diseinua	03	1.397	1.000			2.397
Informazioa biltzea	03					
Ustiapena	03	1.397				1.397
Zabalkundea	03	1.397	1.000			2.397
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		4.191	2.000			6.191

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

050481

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kaleratzeen eta horien kostuaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Kaleratzeen eta erreferentziako urtean ordaindu den kostuaren azterketa, kaleratze eta kalte-ordain motaren arabera

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Soldatapekoak	FOGASA	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Foru-ogasunak	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	Gizarte Segurantzaren Instituto Nazionala	
	Lan eta Gizarte Ekonomiako Ministerioa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	24.000				24.000
Informazioa biltzea	46	7.200				7.200
Ustiapena	46	12.000				12.000
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		43.200				43.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

050903

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Laneko baldintzen inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal soldatapekoen lan-baldintzak ezagutzea, mendekotasun-egoeran dauden pertsonak zaintzen eta etxeko lanak egiten dituztenen egoera barne, bai eta soldatapekoen antzeko ezaugarriak dituzten autonomoena ere.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Soldatapekoak	Pertsona fisikoak	Lan eta Enplegu Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	3.994	1.000				4.994
Informazioa biltzea	03	94.647					94.647
Ustiapena	03	2.663					2.663
Zabalkundea	03						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		101.304	1.000				102.304

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

061001

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gizareratzearen eta gizarte-ekintzen gastu-estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Gizarte-ekintzako eta gizareratze-zerbitzuetako finantzaketaren eta gastu publikoaren azterketa

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 7	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazioak	Erakunde publikoak	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla
Elkartea	Pertsona fisikoak	
Gizarte prestazioak	Pertsona juridikoak	
Gizarte-zerbitzuetako erakundeak		
Oinarrizko zerbitzuetako zentroak		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46			GUZTIRA
Diseinua	10	5.500	1.000			6.500
Informazioa biltzea	10	58.443				58.443
Ustiapena	10	8.000				8.000
Zabalkundea	10	8.500	1.000			9.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		80.443	2.000			82.443

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Salla	09 - Osasun Salla	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Salla	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla	
06 - Ekonomia eta Ogasun Salla	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Salla	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

061002

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Gizarte-zerbitzu eta prestazio espezializatuen eta oinarrizkoen eskaintza ezagutzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 7	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazioak	Eusko Jaurlaritzza	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla
Gizarte prestazioak	Foru-aldundiak	
Gizarte-zerbitzuetako erakundeak	Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza. Justizia eta Gizarte Politiketako Salla	
Oinarrizko zerbitzuetako zentroak	LANBIDE	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	33	46		GUZTIRA
Diseinua	10	28.261	1.000	1.000		30.261
Informazioa biltzea	10	175.329				175.329
Ustiapena	10	29.447				29.447
Zabalkundea	10	13.346		1.000		14.346
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		246.383	1.000	2.000		249.383

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Salla	09 - Osasun Salla	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Salla	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla	
06 - Ekonomia eta Ogasun Salla	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Salla	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

061003

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gizarte-beharren inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Biztanleek gizarteratzeari eta gizartean barneratzeari lotuta dituzten beharrizan sozialak ezagutzea. Horien eragina ezagutzea, benetako eskaria aintzat hartuta.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazioak	LANBIDE	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla
Familia	Pertsona fisikoak	
Pertsona fisikoa		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46				GUZTIRA
Diseinua	10		1.000				1.000
Informazioa biltzea	10						
Ustiapena	10		1.000				1.000
Zabalkundea	10	5.541	1.000				6.541
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		5.541	3.000				8.541

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Salla	09 - Osasun Salla	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Salla	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla	
06 - Ekonomia eta Ogasun Salla	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Salla	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

061005

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Mendeko pertsonen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Autonomiarako eta mendekotasunaren arretarako sistemak (AMAS) emandako zerbitzuek Euskal Autonomia Erkidegoko gizartean eta ekonomian duten eragina ezagutzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsona fisikoa	Arabako Foru Aldundia	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila	
	Bizkaiko Foru Aldundia	
	Gipuzkoako Foru Aldundia	
	IMSERSO	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	10				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000	2.000				8.000
Informazioa biltzea	46	42.000	1.500				43.500
Ustiapena	46	18.000					18.000
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		66.000	3.500				69.500

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

061007

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Genero-berdintasunaren indizea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Genero berdintasunaren konplexutasuna kontzeptu dimentsioaniztun gisa neurri bakar batean sintetizatuko duen adierazle bat lortzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 5	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsonak	Administrazio Autonomikoa	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Enpresak	
	Eusko Jaurilaritza	
	Foru-aldundiak	
	Foru-ogasunak	
	Kooperatiben erregistroa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	03	04	09	10	GUZTIRA
Diseinua	46	16.800					16.800
Informazioa biltzea	46	27.600	1.000	1.000	1.000	1.000	31.600
Ustiapena	46	6.000					6.000
Zabalkundea	46	6.000					6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		56.400	1.000	1.000	1.000	1.000	60.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

061008

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Diru-sarrerak bermatzeko prestazioen jasotzaileen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskadin diru sarrerak bermatzeko prestazioak jasotzen dituzten biztanleen ezaugarriak ezagutzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Pertsonak	Lan eta Enplegu Saila
Pertsona		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03	5.000	1.200				6.200
Informazioa biltzea	03	10.000	1.000				11.000
Ustiapena	03	10.000					10.000
Zabalkundea	03	5.000	1.000				6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		30.000	3.200				33.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

061009

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gizarte-larrialdietarako laguntzen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Kudeatutako Gizarte-larrialdietarako laguntza-GLLe buruzko administrazio-informazioaren oinarrizko antolamendu eta ustiapen estatistikoa

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Gizarte prestazioak	Administrazio Autonomikoa	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46				GUZTIRA
Diseinua	10	5.000	1.000				6.000
Informazioa biltzea	10	4.500					4.500
Ustiapena	10	5.800					5.800
Zabalkundea	10	3.000	1.000				4.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		18.300	2.000				20.300

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Salla	09 - Osasun Salla	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Salla	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla	
06 - Ekonomia eta Ogasun Salla	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Salla	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

061010

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Zahartze aktiboaren indizea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Zahartze aktiboaren indizea eraikitze behar den informazioa eta 55 urte eta gehiagoko pertsonen bizi-baldintzei buruzko informazio osagarria lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazioak	Pertsona fisikoak	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla
Familia		
Pertsona fisikoak		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46				GUZTIRA
Diseinua	10		1.000				1.000
Informazioa biltzea	10	96.600					96.600
Ustiapena	10	19.725	1.000				20.725
Zabalkundea	10	3.701	1.000				4.701
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		120.026	3.000				123.026

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Salla	09 - Osasun Salla	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Salla	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla	
06 - Ekonomia eta Ogasun Salla	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Salla	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

062000

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal AEko zahartzeari eta zainketei buruzko luzetarako azterlana

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

70 urtetik gorako biztanleen zahartze-egoera eta zaintza-premiak ezagutzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Personak	Personak	10-Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46				GUZTIRA
Diseinua	10	74.000	5.000				79.000
Informazioa biltzea	10						
Ustiapena	10						
Zabalkundea	10						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		74.000	5.000				79.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

070191

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Finantzaketa eta gastu publikoa kulturari

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio publikoaren kulturari egindako ekarpen ekonomikoa eta inbertsioa osatzen duten magnitude ekonomikoko nagusien panoramika lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 6
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazioak	Ekonomia eta Ogasuna Saila	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Kultura Sailburuordetza. Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11		1.000				1.000
Informazioa biltzea	11						
Ustiapena	11						
Zabalkundea	11	61.200	1.000				62.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		61.200	2.000				63.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

070196

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Irakurketa-sare publikoko liburutegien estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Urtero biltzea Euskal Autonomia Erkidegoko liburutegien errealitatea hobeto ezagutzea ahalbidetuko duen informazioa.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Liburutegia, artxiboa, dokumentazio-zentroa	Liburutegia, artxiboa, dokumentazio-zentroa	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11	700	1.000				1.700
Informazioa biltzea	11	4.000					4.000
Ustiapena	11	1.500					1.500
Zabalkundea	11	1.200	1.000				2.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		7.400	2.000				9.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

070198

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Arteen eta kultura-industriren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Sakonki ezagutzea Euskal AEko arte- eta industria-kulturalen ekoizpen, erakusketa eta salmentaren eremua.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Kultura-erakundea	Enpresak	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
	Erakundeak	
	Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11	8.000	1.000				9.000
Informazioa biltzea	11	75.000					75.000
Ustiapena	11	17.000					17.000
Zabalkundea	11						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		100.000	1.000				101.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

070201

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kultura-ohiturei, -praktikei eta -kontsumoari buruzko inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoko, Nafarroako Foru Erkidegoko eta Ipar Euskal Herriko kultura-ohiturak, gizarte-portaerak eta kultura osatzen duten zeharkako elementuak ezagutzea eta aztertzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 10	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsonak	Pertsonak	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11		1.000				1.000
Informazioa biltzea	11						
Ustiapena	11						
Zabalkundea	11	61.200	1.000				62.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		61.200	2.000				63.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

070202

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Sormen-industrien estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko kultura-sektoreen errealitatea ezagutzea. Kasu honetan, sormen-industriak eremu pribatutik dinamizatzen dituzten eragileetara mugatzen da: modaren, diseinuaren, arkitekturaren, hizkuntzaren industriaren, publizitatearen eta bideojokoaren sektoreetako agenteak.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Kultura-erakundea	Enpresak	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
	Erakundeak	
	Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11	8.000	1.000				9.000
Informazioa biltzea	11	75.000					75.000
Ustiapena	11	17.000					17.000
Zabalkundea	11						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		100.000	1.000				101.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

070225

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Finantzaketa eta gastu publikoa kirolean

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio publikoek kirolean egiten duten ekarpen ekonomikoa eta inbertsioa osatzen duten magnitude ekonomiko nagusien panoramika lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 6
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazioak	Ekonomia eta Ogasuna Saila	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	11	46				GUZTIRA
Diseinua	11	2.500	1.000				3.500
Informazioa biltzea	11	32.000					32.000
Ustiapena	11	12.000					12.000
Zabalkundea	11	1.000	1.000				2.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		47.500	2.000				49.500

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

080102

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Emakumeen kontrako indarkeriaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Segurtasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn gizonen emakumeen aurka eragindako indarkeriari buruzko datuak izatea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023
			Hilabetea: 3
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Salaketak	Ertzaintza	Segurtasun Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	02	46				GUZTIRA
Diseinua	02	1.000	1.000				2.000
Informazioa biltzea	02	18.000					18.000
Ustiapena	02	7.000					7.000
Zabalkundea	02	5.000	1.000				6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		31.000	2.000				33.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

080201

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Presoen hileko estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskadiko presoen bolumenaren eta hileko aldaketen jarraipena.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 2	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Espetxeratutako biztanleak	Espetxeak	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46				GUZTIRA
Diseinua	10	3.424	1.000				4.424
Informazioa biltzea	10	6.783					6.783
Ustiapena	10	13.446					13.446
Zabalkundea	10	11.225	1.000				12.225
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		34.878	2.000				36.878

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Salla	09 - Osasun Salla	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Salla	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla	
06 - Ekonomia eta Ogasun Salla	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Salla	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

080202

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Presoen urteko estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Espetxeratuena edo espetxearen ordezkotza zigorren eta neurrien mende dauden ezaugarriak ezagutzea: besteak beste, egoera penala eta prozesala, sailkapen-maila, hildako presoak, heriotza-kausaren, ezaugarri soziodemografikoen eta parte hartu duten gizarteratze-ekintzen arabera.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 9	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Espetxeratutako biztanleak	Espetxeak	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla
Zigor eta neurri alternat. behar dituzten pertsonak	Pertsonak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46			GUZTIRA
Diseinua	10	8.281	1.000			9.281
Informazioa biltzea	10	37.411				37.411
Ustiapena	10	15.632				15.632
Zabalkundea	10	6.473	1.000			7.473
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		67.797	2.000			69.797

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Salla	09 - Osasun Salla	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Salla	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla	
06 - Ekonomia eta Ogasun Salla	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Salla	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

080203

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Emakumeen aurkako indarkeriari eta pertsonen arteko beste indarkeria mota batzuei buruzko inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

## 03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko emakumeen aurkako indarkeria matxistaren eragina eta larritasuna ezagutzea, bai bikotearen eremuan, bai bikotetik kanpo (Eurostaten EU-GBV-Gender based violence inkestan eta Gobernu Ordezkaritzaren emakumearen aurkako indarkeriari buruzko Makroinkestan aurreikusitakoaren arabera), bai pertsonen arteko beste indarkeria mota batzuen esparruan ere.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsona	Pertsonak	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	10	46				GUZTIRA
Diseinua	10	83.205	1.000				84.205
Informazioa biltzea	10	259.545					259.545
Ustiapena	10	12.000					12.000
Zabalkundea	10	3.000	1.000				4.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		357.750	2.000				359.750

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Salla	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Salla	09 - Osasun Salla	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Salla	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Salla	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Salla	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Salla	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Salla	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Salla	
06 - Ekonomia eta Ogasun Salla	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Salla	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

082714

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Trafiko-istripuen urtekari estatistikoa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Segurtasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Ertzaintzaren eta udaltzaingoen atestatu eta txostenetatik datozen Euskal Aeko istripuei buruzko datuak izatea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Istripua	Ertzaintza	Segurtasun Saila
	Istripu erregistroa	
	Udaltzaingoa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	02	46				GUZTIRA
Diseinua	02		1.000				1.000
Informazioa biltzea	02	23.000					23.000
Ustiapena	02	17.500					17.500
Zabalkundea	02	23.200	1.000				24.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		63.700	2.000				65.700

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090001

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ingurumenaren inkesta - Familiak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Etxebizitzetako ekipamenduak eta etxeetako kontsumo-ohiturak eta -jarrerak ezagutzea, ingurumenari dagokionez.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Foru-ogasunak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Pertsona fisikoa	Gas, ur eta elektrizitatearen enpresak	
	Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	18.000					18.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		18.000					18.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090203

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Airearen kalitatearen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko arnas airearen kalitatearen bilakaera ezagutzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 9	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Kutsadura	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	6.300	500				6.800
Informazioa biltzea	05	6.300					6.300
Ustiapena	05	12.600					12.600
Zabalkundea	05	6.300	500				6.800
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		31.500	1.000				32.500

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090205

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Berotegi-efektuko gasen inbentarioa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko berotegi-efektuko gas-isurketen (BEG) informazioa ematea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Igorpenak eta isuriak	Administrazio Autonomikoa	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
	Energiaren Euskal Erakundea	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	5.000	500			5.500
Informazioa biltzea	05	15.000				15.000
Ustiapena	05	30.000				30.000
Zabalkundea	05	10.000	500			10.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		60.000	1.000			61.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090207

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ingurumenaren adierazleak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko ingurumenari buruzko informazioa laburbiltzen duten ingurumen-adierazleak biltzea eta sortzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Airea	Administrazio Autonomikoa	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Hondakinak		
Igorpenak eta isuriak		
Ura		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	6.300	1.000			7.300
Informazioa biltzea	05	14.700				14.700
Ustiapena	05	8.400				8.400
Zabalkundea	05	12.600	1.000			13.600
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		42.000	2.000			44.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090208

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritzako elikagaien lehen sektoreko ingurumen-adierazleak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Nekazaritza eta elikagaigintzako lehen sektoreko ekoizpen-sektoreen (nekazaritza eta abeltzaintza, basogintza eta arrantza) funtzionamenduaren jarraipena egitea, ingurumen-iraunkortasunari dagokionez, adierazle-sorta bat sortuz.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazio-erregistroa	Administrazio Autonomikoa	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	3.328	500				3.828
Informazioa biltzea	05	1.328					1.328
Ustiapena	05	1.992					1.992
Zabalkundea	05						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		6.648	500				7.148

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090209

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hondakin arriskutsuen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn ekoiztutako eta/edo kudeatutako hondakin arriskutsuei buruzko informazioa lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 3
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Hondakinak	Enpresak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails
	Hondakinen kudeatzaileak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	6.000	500			6.500
Informazioa biltzea	05	6.000				6.000
Ustiapena	05	18.000				18.000
Zabalkundea	05	10.000	500			10.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		40.000	1.000			41.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sails	09 - Osasun Sails	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sails	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sails	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090211

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hondakin ez-arriskutsuen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn ekoiztutako eta/edo kudeatutako hondakin ez-arriskutsuei buruzko informazioa lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Hondakinak	Entitateak eta organismoak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Hondakinak produzitzeko, kudeatzeko edo garraiatzeko gunea	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Hondakinen kudeatzaileak	
	Mankomunitateak	
	Sektoreko enpresak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	5.510	500				6.010
Informazioa biltzea	05	5.510					5.510
Ustiapena	05	16.525					16.525
Zabalkundea	05	9.200	500				9.700
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		36.745	1.000				37.745

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Beldintzasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090212

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Giza kontsumorako uren kalitatearen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko giza kontsumorako uren kalitateari buruzko informazioa laburbiltzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ur-erakusketa	Osasuna Saila	Osasun Saila
	Sektoreko enpresak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	100	100				200
Informazioa biltzea	09	1.000					1.000
Ustiapena	09	200					200
Zabalkundea	09	200	100				300
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		1.500	200				1.700

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090213

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Bainu-uren kalitatearen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko itsasoko eta kontinenteetako bainu-uren kalitateari eta osasun-kalifikazioari buruzko informazioa laburbiltzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024
			Hilabetea: 12
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ibaietako bainu-eremuak	Osasuna Saila	Osasun Saila
Itsasoko bainu-eremuak		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	400	500				900
Informazioa biltzea	09	2.400					2.400
Ustiapena	09	2.400					2.400
Zabalkundea	09	1.000	500				1.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		6.200	1.000				7.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090214

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ur-masen kalitatearen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko plangintza hidrologikoan zehaztutako ur-masen egoeraren bilakaera ezagutzea, lurpeko urak eta akuiferoak barne

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 9	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ura	Uraren Euskal Agentzia	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	3.150	500				3.650
Informazioa biltzea	05	6.300					6.300
Ustiapena	05	15.750					15.750
Zabalkundea	05	6.300	500				6.800
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		31.500	1.000				32.500

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090215

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ur kontsumoaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Ur-baliabide naturalen kontsumoa neurtzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 9	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ur kontsumoa	Pertsona fisikoak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails
	Ur hornitzaileak	
	Uraren Euskal Agentzia	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	2.000	500				2.500
Informazioa biltzea	05	5.000					5.000
Ustiapena	05	5.000					5.000
Zabalkundea	05	2.000	500				2.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		14.000	1.000				15.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sails	09 - Osasun Sails	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sails	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sails	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090217

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Materialen fluxuaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Baliabide materialen kontsumoaren eraginkortasuna neurtzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Materialak	Bilbo eta Pasaiaiko portu-agintariak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
	Ekonomia eta Ogasuna Saila	
	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila	
	Entitateak eta organismoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	2.100	500				2.600
Informazioa biltzea	05	3.675					3.675
Ustiapena	05	6.825					6.825
Zabalkundea	05	2.100	500				2.600
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		14.700	1.000				15.700

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Beldintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090218

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hiri-hondakinen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn sortutako eta/edo kudeatutako hiri hondakinei buruzko informazioa lortzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Hiri hondakinak	Foru-aldundiak eta Udalak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails
	Hondakinen kudeatzaileak	
	Mankomunitateak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	6.300	500				6.800
Informazioa biltzea	05	10.500					10.500
Ustiapena	05	18.900					18.900
Zabalkundea	05	6.300	500				6.800
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		42.000	1.000				43.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sails	09 - Osasun Sails	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sails	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sails	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090219

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eraikuntzako eta eraispeneko hondakinen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn ekoiztutako eta/edo kudeatutako eraikuntza eta eraispen hondakinei (EEH) buruzko informazioa lortzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Eraikuntza eta eraispen hondakinak	Etxebizitza eta Hiri Agendako Ministerioa	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails
	Etxebizitzen eta eraikuntza lanen egikaritzailak	
	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Sails	
	Mankomunitateak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	6.300	500				6.800
Informazioa biltzea	05	10.500					10.500
Ustiapena	05	18.900					18.900
Zabalkundea	05	6.300	500				6.800
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		42.000	1.000				43.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sails	09 - Osasun Sails	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sails	10 - berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sails	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090223

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Tresna elektriko eta elektronikoen hondakinen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn ekoiztutako eta/edo kudeatutako aparatu elektriko eta elektronikoen hondakinei (AEEH) buruzko informazioa lortzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Aparatu elektriko eta elektronikoak	Kudeaketa sistema integratuak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	2.100	500			2.600
Informazioa biltzea	05	3.675				3.675
Ustiapena	05	6.825				6.825
Zabalkundea	05	2.100	500			2.600
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		14.700	1.000			15.700

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090224

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ontzien hondakinen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn ekoiztutako eta/edo kudeatutako ontzien hondakinei buruzko informazioa lortzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ontzikiak	Kudeaketa sistema integratuak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	2.100	500				2.600
Informazioa biltzea	05	3.675					3.675
Ustiapena	05	6.825					6.825
Zabalkundea	05	2.100	500				2.600
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		14.700	1.000				15.700

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090226

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Atmosferara igorritako kutsatzaileen inbentarioa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko igorpen antropogenikoei buruzko informazioa lortzea, kutsatzaileen iturrien arabera

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 6
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Igorpenak eta isuriak	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
	Enpresak	
	Operadore energetikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	5.000	500				5.500
Informazioa biltzea	05	15.000					15.000
Ustiapena	05	30.000					30.000
Zabalkundea	05	10.000	500				10.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		60.000	1.000				61.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

090300

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lurraldeko eta hirigintzako jasangarritasunaren adierazleak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko lurraldearen funtzionamenduari eta lurzoria okupatzeko moduetan gertatzen diren aldaketei buruzko adierazleak biltzea eta egitea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Udal-planeamendua	Erakunde publikoak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	4.400	1.000				5.400
Informazioa biltzea	08	17.000					17.000
Ustiapena	08	17.000					17.000
Zabalkundea	08	4.400	1.000				5.400
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		42.800	2.000				44.800

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Beldintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

099901

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Garapen Jasangarrirako 2030 Agendaren adierazleak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Garapen jasangarrirako 2030 Agendaren adierazleen garapen estatistikoa, Nazio Batuek ezarritako esparruan, bai beste ingurune geografiko batzuekin alderatzeko, bai Euskal Autonomia Erkidegoan 2030 Agendaren jarraipenean erabiltzeko.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Administrazioak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Eusko Jaurlaritza	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	01	02	03	04	GUZTIRA
Diseinua	46	226.700	1.500	150	150	150	232.270
Informazioa biltzea	46	31.900	10.000	1.500	1.500	1.000	63.550
Ustiapena	46	21.900					21.900
Zabalkundea	46	35.000					35.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		315.500	11.500	1.650	1.650	1.150	352.720

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

102001

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Abeltzaintzako eta akuikulturako estatistikak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Abeltzaintzako eta akuikulturako kopuruei eta ekoizpenei buruzko informazioa ematea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Abeltzaintza-ustategia	Arrain-haztegiak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails
Administrazio-erregistroa	Foru-aldundiak	
Arrain-haztegiak	Hiltegiak	
Hazienda iltzea	Kudeaketa tekniko-ekonomikoko zentroak	
Hiltegia	SITRAN erregistroa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	2.020	500				2.520
Informazioa biltzea	05	8.153					8.153
Ustiapena	05	16.147					16.147
Zabalkundea	05	4.036	500				4.536
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		30.356	1.000				31.356

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sails	09 - Osasun Sails	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sails	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sails	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

102113

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Basoen inbentarioa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Oinarrizko tresna bat ematea euskal baso-ingurunearen egungo eta etorkizuneko errealitatea ezagutzeko. Baso-inbentarioaren bidez, basoko baliabideek duten egoerari eta bilakaerari buruzko aldizkako datuak eskura daitezke, besteak beste lurzoruaren erabilerak, baso-espezieak, baso-biodibertsitatea, baso-lurzuaren ebaluazio ekonomikoa eta titulartasuna.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12 Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Baso-ustategia	Baso-jabeak Foru-aldundiak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	375	500			875
Informazioa biltzea	05	6.250				6.250
Ustiapena	05	2.500				2.500
Zabalkundea	05	2.500	500			3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		11.625	1.000			12.625

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

102114

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritzako ustiatgien egituraren inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Nekazaritzako ustiatgien egoera neurtzea eta Europar Batasunak eskatutakoarekin homologagarria den egituraren bilakaera jarraitzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Nekazaritza-ustiatgia	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
	Enpresak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Foru-aldundiak	
	Pertsona fisikoak	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05			GUZTIRA
Diseinua	46	6.000	5.000			11.000
Informazioa biltzea	46	78.000				78.000
Ustiapena	46	12.000				12.000
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		96.000	5.000			101.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

102115

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal nekazaritzaren kontabilitateko informazio-sarea ENKIS

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko nekazaritza-ustiatgien errentei eta funtzionamendu ekonomikoari buruzko informazio zehatza ematea, Euskal AEren esparruan Nekazaritza Politika ezartzeko, gauatzeko eta jarraitzeko.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Abeltzaintza-ustiatzea	Kudeaketa tekniko-ekonomikoko zentroak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Nekazaritza-ustiatzea		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	13.478	1.000				14.478
Informazioa biltzea	05	294.929					294.929
Ustiapena	05	62.901					62.901
Zabalkundea	05	17.972	1.000				18.972
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		389.280	2.000				391.280

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

102119

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Baso-estatistikak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Mozketako baimenei eta baso-produkzioei buruzko informazioa ematea, baita ehizako eta arrantzako baimenei buruzkoa ere.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Baso-ateratzea	Arabako Foru Aldundiko Nekazaritza zuzendaritza	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Baso-berritzea	Bizkaiko Foru Aldundiko Iraunkortasuna eta ingurune naturala zaintzeko saila	
Baso-ustiatzea	Gipuzkoako Foru Aldundiko Ekonomia Sustapena, Turismo eta Landa Ingurunea saila	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	674	500			1.174
Informazioa biltzea	05	2.360				2.360
Ustiapena	05	4.718				4.718
Zabalkundea	05	1.685	500			2.185
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		9.437	1.000			10.437

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

102124

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lurren banaketa orokorraren eta nekazaritzako produkzioen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Lurren banaketa orokorrari buruzko informazioa ematea, bai eta laborantza-azalerari eta haren bilakaerari buruzkoa ere.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ereindako laboreak	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Nekazaritza Politika Bateratua-NPB adierazpenak	Foru-aldundiak	
SIGPAC datuak	Sektoreko enpresak	
	Sindikatuak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	2.279	500				2.779
Informazioa biltzea	05	25.634					25.634
Ustiapena	05	19.940					19.940
Zabalkundea	05	9.113	500				9.613
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		56.966	1.000				57.966

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

102126

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lurralde-garapenaren adierazleak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Lurraldeari lotutako ekonomia-, gizarte- eta ingurumen-garapeneko alderdiak neurtuko dituzten adierazleak hautatzea eta lortzea, bereziki produktu biologiko eta ekologikoenak. Xedea da landa-inguruneari lotutako adierazleen mapa sortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazio-erregistroa	Administrazio Autonomikoa	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
	Administrazio Zentrala	
	Eusko Jaurlaritza	
	Foru-aldundiak	
	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza. Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	
	Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioa	
	Trantsizio Ekologikorako eta Erronka Demografikorako Ministerioa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	3.865	1.000			4.865
Informazioa biltzea	05	11.596				11.596
Ustiapena	05	7.731	3.200			10.931
Zabalkundea	05	5.799	1.000			6.799
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		28.991	5.200			34.191

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

102142

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Saileko atari estatistikoa. Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Sailaren estatistikako atariaren bidez bere estatistika-ekoizpen ofiziala zabaltzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	6.740	1.000				7.740
Informazioa biltzea	05	6.740					6.740
Ustiapena	05	6.740					6.740
Zabalkundea	05						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		20.220	1.000				21.220

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

102145

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritzako elikagaien sektorearen panorama estatistikoa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Beste eragiketa batzuetan bildu diren edo administrazio-prozeduren bidez lortu diren aldagaiak biltzea, nekazaritzako elikagaien sektorearen ikuspegi osoa eta erraz asimila daitekeena aurkeztu ahal izateko

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	10.109	1.000				11.109
Informazioa biltzea	05	20.219					20.219
Ustiapena	05	67.394					67.394
Zabalkundea	05	13.479	300				13.779
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		111.201	1.300				112.501

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

102211

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lehorreratzeen eta lehenengo arrain-salmentaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal portuetan lehorreratutako arrantzari buruzko informazioa ematea, bai maila kualitatiboan, bai kuantitatiboan, harrapatutako espezieetan.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Itsasontzia	Arrantzale-kofradiak Gipuzkoako Arrantzaleen Kofradien Federazioa	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	649	500				1.149
Informazioa biltzea	05	5.842					5.842
Ustiapena	05	7.788					7.788
Zabalkundea	05	3.895	500				4.395
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		18.174	1.000				19.174

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Beldintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

102212

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Arrantza-sektorearen inkesta ekonomikoa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Arrantza arloko azpisektoreei buruzko informazio ekonomikoa ematea, sektorearen errentagarritasuna aztertu ahal izateko.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 6
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Itsasontzia	Ontzijabeak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	3.529	1.000			4.529
Informazioa biltzea	05	42.018				42.018
Ustiapena	05	17.650				17.650
Zabalkundea	05	7.060	1.000			8.060
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		70.257	2.000			72.257

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

112311

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Industriaren inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal industriaren egiturazko ezaugarriak eta bilakaera ezagutzea, informazio eskualdeka bereizita.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 4	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Industria-estabzimendua	Foru-ogasunak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Sektoreko enpresa	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila	
	Kooperatiben erregistroa	
	Pertsona fisikoak	
	Sektoreko enpresak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05				GUZTIRA
Diseinua	46	72.000	648				72.648
Informazioa biltzea	46	360.000					360.000
Ustiapena	46	60.000	11.023				71.023
Zabalkundea	46	25.200	1.296				26.496
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		517.200	12.967				530.167

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

112312

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Industria-produkzioaren indizea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Koiunturako adierazle bat lortzea Euskal AEko eta lurralde historikoetako industria-sektorearen balio erantsi gordinaren bilakaera neurtzeko.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
Hilekoa	Asteak: 1 Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko establezimenduak	Pertsona fisikoak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Sektoreko enpresak	
	Sektoreko establezimenduak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	44.400				44.400
Informazioa biltzea	46	72.000				72.000
Ustiapena	46	26.400				26.400
Zabalkundea	46	22.800				22.800
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		165.600				165.600

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

112314

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal industriaren panorama

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Argitalpen batean, industria-sektoreari buruzko estatistikak laburbiltzea eta aztertzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 7	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	3.000					3.000
Informazioa biltzea	46	1.800					1.800
Ustiapena	46	4.800					4.800
Zabalkundea	46	9.000					9.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		18.600					18.600

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

112315

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Industria-sektorearen igurikimenei buruzko inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Industria-establezimenduetako arduradunek beren negozioak aztertutako azken hiruhilekoan izan duen bilakaerari buruz dituzten itxaropenak eta hurrengo hiruhilekorako dituztenak ezagutzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 3	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko enpresa	Enpresak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	06				GUZTIRA
Diseinua	46	18.000	5.000				23.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		18.000	5.000				23.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

112332

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal AEko energia-datuak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AERen eta bere lurralde historikoen energia-balantzea egitea. Sektoreei eta energia-ekoizpenari eta -eskariari buruzko datu energetiko ebolutiboak izatea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 10	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
EBren erakundeak	Europar Batasuneko erakundeak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Energia-operadoreak	Operadore energetikoak	
	Operadore industrialak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	1.000	1.000			2.000
Informazioa biltzea	05	23.000				23.000
Ustiapena	05	5.200				5.200
Zabalkundea	05	2.000	1.000			3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		31.200	2.000			33.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

122401

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eraikuntzaren inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Eraikuntza-sektorearen egiturazko ezaugarriak eta haien bilakaera ezagutzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 4	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko enpresa	Eusko Jaurilaritza	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Foru-ogasunak	
	Garraio eta Mugikortasun Jasangarriko Ministerioa	
	Kooperatiben erregistroa	
	Pertsona fisikoak	
	Sektoreko enpresak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	26.400				26.400
Informazioa biltzea	46	172.800				172.800
Ustiapena	46	24.000				24.000
Zabalkundea	46	7.200				7.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		230.400				230.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

122403

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eraikuntzaren koiunturako indizea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko eraikuntza-sektorearen bilakaeraren adierazleak lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
Hiruhilekoa	Asteak: 1	Hilabeteak: 2	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko enpresa	Pertsona fisikoak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Sektoreko enpresak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	35.400				35.400
Informazioa biltzea	46	82.200				82.200
Ustiapena	46	22.200				22.200
Zabalkundea	46	9.600				9.600
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		149.400				149.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

122404

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Biztanleriaren eta etxebizitzaren errolda. Etxebizitzak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Etxebizitzaren eta establezimendu kolektiboen zenbaketa zehatza egitea; haien ezaugarri nagusiak eta bilakaera ezagutzeko

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 7	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Elektrizitate, gas eta telefonia enpresak	
	Enpresak	
	Eusko Jaurlaritza	
	Foru-ogasunak	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	18.000				18.000
Informazioa biltzea	46	2.400				2.400
Ustiapena	46	27.600				27.600
Zabalkundea	46	18.000				18.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		66.000				66.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

122411

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eraikuntzaren eta etxebizitzaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn zenbat, zer eta non eraikitzen, zaharbertitzen eta eraisten den jakitea. Alokatzeko etxebizitzaren udal parkea kuantifikatzea, eta babes publikoko etxebizitzak eraikitzeke udal-lurzoruaren erosketak ezagutzeko.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
Hiruhilekoa	Asteak: 9	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabeteak:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Eraikuntza-lan berria	Arkitektoen elkargoak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails
Eraikuntza-lana	Etxebizitza Sailburuordetza. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	
Eraiste-lana	Eusko Jaurlaritza	
Gizarte-etxebizitzaren sustapena	Garraio eta Mugikortasun Jasangarriko Ministerioa	
Udal zorua	Higiezin jabetzako Agentek	
Zaharbertitze-lana	Sustatzaileak	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46			GUZTIRA
Diseinua	08	3.350	2.000			5.350
Informazioa biltzea	08	66.000				66.000
Ustiapena	08	12.000				12.000
Zabalkundea	08	3.350	2.000			5.350
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		84.700	4.000			88.700

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakari	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sails	09 - Osasun Sails	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sails	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sails	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

122414

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Etxebizitzaren beharren eta eskariaren inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Etxebizitza nagusia aldatzeko eta zaharbertitzeko eta lehenengo etxebizitza bat erosteko beharizan-bolumenaren bilakaera ezagutzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 4	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	Erakunde publikoak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
Familia	Etxebizitza Sailburuordetza. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	
Pertsonak	Eusko Jaurlaritza	
	Familiak	
	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	
	Pertsonak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46			GUZTIRA
Diseinua	08	1.000	250			1.250
Informazioa biltzea	08	46.000	500			46.500
Ustiapena	08	7.000	2.000			9.000
Zabalkundea	08	3.500	1.000			4.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		57.500	3.750			61.250

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

122416

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Etxebizitzaren erabileraren inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko etxebizitzaren erabilera desberdinei buruz (ohiko bizilekua edo ez) eta ohikoak ez diren etxebizitzen sailkapenari buruz (sasoikoa, jenderik gabekoa eta kudeagarria) informazioa lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 7	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Eraikina	Administratzailea	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
Etxebizitza	Eusko Jaurlaritza	
Zuloa (etxebizitza edo lokala)	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Gas, ur eta elektrizitatearen enpresak	
	Higiezin agentzia	
	Hurbileko bizilaguna	
	Jabeak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	1.000	1.000				2.000
Informazioa biltzea	08	143.000	500				143.500
Ustiapena	08	10.000	2.000				12.000
Zabalkundea	08	2.500	1.000				3.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		156.500	4.500				161.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

122417

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Alokairu-merkatuaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko fidantzen gordailuari eta hiri-finken errentamenduen kontratuaren erregistroari buruzko informazio estatistikoa eskuratzea. Alokairu-erregimeneko familien eta errentatzaileen ezaugarriak ezagutzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 6	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Alokairu-fidantzen gordailua	Energiaren Euskal Erakundea	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Familia	Erakunde publikoak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
Zuloa (etxebizitza edo lokala)	Establezimenduak	
	Eusko Jaurlaritza	
	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Jabeak	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	4.400	1.300				5.700
Informazioa biltzea	08	45.000	2.300				47.300
Ustiapena	08	15.250	1.300				16.550
Zabalkundea	08	5.300	1.300				6.600
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		69.950	6.200				76.150

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Beldintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

132612

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

IBILTUR- Euskal AE bisitatzeko duen turistaren ezaugarriak eta joera

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko turismo-merkatuaren tipologia eta portaera turistikoak identifikatzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 4	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Turistak	Persona fisikoak	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	12	46				GUZTIRA
Diseinua	12		1.000				1.000
Informazioa biltzea	12						
Ustiapena	12	73.804					73.804
Zabalkundea	12	40.037	1.000				41.037
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		113.841	2.000				115.841

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sails	09 - Osasun Sails	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sails	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sails	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

132613

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Espainiako merkatutik Euskal Autonomia Erkidegorako bidaiak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegora doazen beste autonomia-erkidegoetako bisitarien (turisten eta txangozaleen) bidaiak kuantifikatzea, eta haien oinarrizko motibazio eta portaera turistikoak ezaugarritzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Estatistikako Institutu Nazionala	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila
	Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	12	46			GUZTIRA
Diseinua	12	1.000	1.000			2.000
Informazioa biltzea	12	1.000				1.000
Ustiapena	12	3.700				3.700
Zabalkundea	12	2.700	1.000			3.700
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		8.400	2.000			10.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

132614

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nazioarteko turismo-merkatuaren mugimenduak Euskal AEn

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Atzeritik Euskal Autonomia Erkidegora etorritako bisitarien (txangozaleen eta turisten) presentzia eta gastua kuantifikatzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Bidaiariak	Estatistikako Institutu Nazionala	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila
Ibilgailua	Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	12	46			GUZTIRA
Diseinua	12	1.000	1.000			2.000
Informazioa biltzea	12	1.000				1.000
Ustiapena	12	3.700				3.700
Zabalkundea	12	2.700	1.000			3.700
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		8.400	2.000			10.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

132615

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Turismo-ohiturak eta turismo hartzaileari buruzko pertzepzioa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko barne-merkatu turistikoa ezagutzea eta Euskal AEko sektore turistikoaren egoerari buruzko pertzepzioaren balorazioa egitea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024
			Hilabetea: 9
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsona fisikoa	Pertsona fisikoak	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	12	46				GUZTIRA
Diseinua	12	1.000	1.000				2.000
Informazioa biltzea	12	18.150					18.150
Ustiapena	12	8.000					8.000
Zabalkundea	12	1.000	1.000				2.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		28.150	2.000				30.150

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

132616

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kontsumo-ohiturei buruzko inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Informazio operatiboa lortzea Euskal Autonomia Erkidegoko herritarren kontsumo pribatuaren eskarian izan daitezkeen aldaketei, igoerari edo murrizketari buruz, bai eta haien ohitura eta usadioei eta erosketa-balioen ezagutzari buruz ere: iraunkortasuna, prezioarekiko sentsibilitatea, ekonomia zirkularra eta kontsumitzailearen konfiantza.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 11	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsona fisikoa	Pertsona fisikoak	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	12	46				GUZTIRA
Diseinua	12	2.000	1.000				3.000
Informazioa biltzea	12	15.000					15.000
Ustiapena	12	8.225					8.225
Zabalkundea	12	2.000	1.000				3.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		27.225	2.000				29.225

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

132617

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Turismo-industriaren profila

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Turismoa dinamizatzen laguntzen duten eta turisten mugimendua eta egonaldia bultzatzen duten EAEko turismo-enpresen profila ezagutzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 4	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Pertsonak	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	12	46				GUZTIRA
Diseinua	12	1.000	1.000				2.000
Informazioa biltzea	12	18.150					18.150
Ustiapena	12	8.000					8.000
Zabalkundea	12	1.000	1.000				2.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		28.150	2.000				30.150

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

132680

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko hotel-establezimenduen (hotelak eta pentsioak), landa-ostatu (nekazaritza-turismoak eta landetxeak), turismo-apartamentuen, kanpinen, turismo-aterpetxeen, turismo-erabilerako etxebizitzak eta bestelako turismo-establezimendu hartzaileen okupazioa, sarrerak eta ostatu-gauak ezagutzeko, autonomia-erkidegoko eta bizileku-herrialdeko, bai eta prezioak eta bestelako ezaugarriak ezagutzeko ere

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak: 3	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza turistikoak	Bidaien plataforma	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Hotel-establezimendua	Enpresak	
Nekazalaturismoko establezimenduak	Establezimenduak	
Sektoreko establezimenduak	Pertsona fisikoak	
	Segurtasuna Saila	
	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumo Saila	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	100.800				100.800
Informazioa biltzea	46	230.400				230.400
Ustiapena	46	100.800				100.800
Zabalkundea	46	57.600				57.600
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		489.600				489.600

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

132714

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Salgaien garraioari buruzko inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Salgaiak errepidez garraiatzen dituzten ibilgailuek egindako garraio-eragiketak ikertzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 3	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ibilgailua	AENA	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Eusko Jaurlaritza	
	Euskotren	
	Garraio eta Mugikortasun Jasangarriko Ministerioa	
	Renfe-Operadorea	
	Sektoreko enpresak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46			GUZTIRA
Diseinua	08	5.000	1.000			6.000
Informazioa biltzea	08	14.000				14.000
Ustiapena	08	13.500				13.500
Zabalkundea	08	6.600	4.000			10.600
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		39.100	5.000			44.100

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Beldintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

132715

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Bidaiarien garraioari buruzko inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Garraibideen erabilera-maila eta denboran zeharreko erabileraren bilakaera aztertzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 9	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Bidaiariak	Estatistikako Institutu Nazionala	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
	Foru-aldundiak	
	Garraio eta Mugikortasun Jasangarriko Ministerioa	
	Hezkuntza Saila	
	Mankomunitateak	
	Sektoreko enpresak	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	3.000	1.000				4.000
Informazioa biltzea	08	30.000					30.000
Ustiapena	08	6.000					6.000
Zabalkundea	08	0	0				0
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		39.000	1.000				40.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

133000

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Zerbitzuen inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Zerbitzu-sektorearen eta haren bilakaeraren egiturazko ezaugarriak ezagutzeari.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Establezimendua	Foru-ogasunak	
	Fundazio eta Elkarten erregistroa	
	Kooperatiben erregistroa	
	Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	42.000				42.000
Informazioa biltzea	46	240.000				240.000
Ustiapena	46	32.400				32.400
Zabalkundea	46	6.600				6.600
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		321.000				321.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

142511

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Merkataritzaren eta konponketaren inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Handizkako eta txikizkako merkataritza-sektorearen egiturazko ezaugarriak ezagutzeko, bai eta ibilgailu motordunen eta motozikleten konponketaren sektorearenak ere.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 5
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Establezimendua	Foru-ogasunak	
	Fundazio eta Elkarten erregistroa	
	Kooperatiben erregistroa	
	Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	18.400				18.400
Informazioa biltzea	46	111.000				111.000
Ustiapena	46	17.500				17.500
Zabalkundea	46	2.900				2.900
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		149.800				149.800

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

142530

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Txikizkako merkataritzaren indizea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Txikizkako merkataritzan eta haren azpisektoreetan, merkataritza-koiunturaren eta okupatutako langileen bilakaeraren adierazle bat lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 1	Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Enpresak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Sektoreko enpresa	Foru-ogasunak	
	Jabeak	
	Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	18.000				18.000
Informazioa biltzea	46	28.800				28.800
Ustiapena	46	18.000				18.000
Zabalkundea	46	4.800				4.800
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		69.600				69.600

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

142533

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Merkataritza-indizea azalera handietan eta elikadura-kate handietan

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Azalera handietatik eta elikadura-kate handietatik abiatutik, txikizkako merkataritzaren salmenten eta langile okupatuen bilakaeraren hileko adierazle aurreratua lortzea, alde batera utzita automobilgintzako erregaia

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
Hilekoa	Asteak: 4	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Enpresak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Sektoreko enpresa	Foru-ogasunak	
	Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.800				10.800
Informazioa biltzea	46	22.500				22.500
Ustiapena	46	14.500				14.500
Zabalkundea	46	15.300				15.300
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		63.100				63.100

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

142534

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Merkataritza-banaketaren adierazleen monitorea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoko merkataritzaren egoerari buruzko datu estatistiko ofizial garrantzitsuenak ahalik eta gaurkotasunik handienarekin bilduko dituen web-tresna bat edukitzeko beharrari erantzutea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	12	46				GUZTIRA
Diseinua	12	1.100	1.000				2.100
Informazioa biltzea	12	1.000					1.000
Ustiapena	12	3.200					3.200
Zabalkundea	12	2.360	1.000				3.360
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		7.660	2.000				9.660

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

142535

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Txikizkako merkataritzaren barometroa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoko merkataritza-sektorea aztertzea, deskribatzea eta monitorizatzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko establezimenduak	Sektoreko establezimenduak	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	12	46				GUZTIRA
Diseinua	12	8.800	1.000				9.800
Informazioa biltzea	12	7.000					7.000
Ustiapena	12	17.500					17.500
Zabalkundea	12	6.000	1.000				7.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		39.300	2.000				41.300

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

142536

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Merkataritza-indizea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioa lortzea merkataritzako jarduera ekonomikoaren bilakaera koiunturalari buruz

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
Hiruhilekoa	Asteak: 3 Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Establezimendua	Foru-ogasunak Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	9.600				9.600
Informazioa biltzea	46	9.600				9.600
Ustiapena	46	19.200				19.200
Zabalkundea	46	9.600				9.600
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		48.000				48.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

142537

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Merkatuko beste zerbitzu batzuen indizea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Informazio lortzea merkatuko beste zerbitzu batzuen sektoreko jarduera ekonomikoaren bilakaera koiunturalari buruz

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
Hiruhilekoa	Asteak: 3 Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Establezimendua	Foru-ogasunak Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	9.600				9.600
Informazioa biltzea	46	33.600				33.600
Ustiapena	46	33.600				33.600
Zabalkundea	46	9.600				9.600
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		86.400				86.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

142538

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Merkataritza-aniztasunaren indizea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailsa

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Merkataritza-eremuetan dauden establezimenduen banaketa analizatzea eta aztertzea, antolamendu-tipologiaren eta bilakaeraren arabera.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023
			Hilabetea: 3
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Pertsona fisikoak	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailsa

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	12	46				GUZTIRA
Diseinua	12	5.000	1.000				6.000
Informazioa biltzea	12	10.000					10.000
Ustiapena	12	15.000					15.000
Zabalkundea	12	5.000	1.000				6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		35.000	2.000				37.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Sailsa

03 - Lan eta Enplegu Sailsa

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailsa

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailsa

06 - Ekonomia eta Ogasun Sailsa

07 - Hezkuntza Sailsa

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailsa

09 - Osasun Sailsa

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailsa

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sailsa

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailsa

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

143101

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kanpo-merkataritzaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEren eta atzerriaren arteko ondasunen merkataritza-fluxuak ezagutzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
Hilekoa	Asteak: 3 Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Kanpo-merkataritza	Aduanen eta zerga berezien Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	6.500				6.500
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46	36.700				36.700
Zabalkundea	46	19.200				19.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		62.400				62.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

153011

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Sektore publikoaren aurrekontuen estatistikak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Administrazio autonomoko eta haren organismo autonomoetako maila guztietako aurrekontu-kontabilitateko datuak eskaintzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 6
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Administrazioak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Erakunde publikoa	Ekonomia eta Ogasuna Saila	
	Entitateak eta organismoak	
	Erakunde publikoak	
	Foru-aldundiak	
	Sektoreko enpresak	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.800				10.800
Informazioa biltzea	46	120.000				120.000
Ustiapena	46	60.000				60.000
Zabalkundea	46	8.400				8.400
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		199.200				199.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

153016

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Aurrekontuak egikaritzearen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomia eta Ogasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Eusko Jaurlaritzako Administrazio Orokorraren eta hiru lurraldeetako foru-aldundien ekonomia eta finantza-jardueren berri ematea hiru hilean behin, baita aipatutako erakundeen guztizko kontsolidatuaren berri ematea ere, aurrekontuko gastuen eta diru-sarrerren egikaritze-datuetatik abiatuta.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 5	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Arabako Foru Aldundia	Ekonomia eta Ogasun Saila
	Bizkaiko Foru Aldundia	
	Eusko Jaurlaritza	
	Gipuzkoako Foru Aldundia	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46			GUZTIRA
Diseinua	06	509	800			1.309
Informazioa biltzea	06	12.241				12.241
Ustiapena	06	7.095				7.095
Zabalkundea	06	6.933	1.100			8.033
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		26.778	1.900			28.678

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

153020

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gobernantza adierazle bateria-GAB

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Gobernu ekintzak gobernantzaren kontzeptuarekin lotzea ahalbidetzen duten adierazle ekonomiko, sozial, politiko arau-emaileak eta kudeaketa publikoko adierazleak biltzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Ez-finkoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04	4.138	1.000				5.138
Informazioa biltzea	04	19.916					19.916
Ustiapena	04	5.434					5.434
Zabalkundea	04	8.993	1.000				9.993
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		38.481	2.000				40.481

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sails	09 - Osasun Sails	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sails	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sails	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

170111

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Input-output esparrua

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko jarduera ekonomikoaren ikuspegi sistematiko eta xehatua lortzea, Euskal AEko ekonomiaren baliabide-enpleguen orekaren ekoizpen-ikuspegitik, produktu-mailan.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 9	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Energiaren Euskal Erakundea	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Erakunde publikoa	Foru-ogasunak	
Pertsona fisikoa	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05				GUZTIRA
Diseinua	46	26.400					26.400
Informazioa biltzea	46	63.600					63.600
Ustiapena	46	108.000	6.000				114.000
Zabalkundea	46	12.000					12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		210.000	6.000				216.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

170112

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kontu ekonomikoak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

SEC-2010 metodologiak jasotzen duenez, Euskal AEko eta lurralde historikoetako errealitate ekonomikoaren ikuspegi zehatza lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 9	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Ekonomia eta Ogasuna Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Erakunde publikoa	Foru-ogasanak	
Pertsona fisikoa	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	Lan Harremanen Kontseilua	
	Lana eta Enplegua Saila	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05				GUZTIRA
Diseinua	46	36.000					36.000
Informazioa biltzea	46	96.000					96.000
Ustiapena	46	108.000	1.194				109.194
Zabalkundea	46	7.200					7.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		247.200	1.194				248.394

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

170114

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Finantzaz besteko enpresen ondare-kontuak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Sozietate juridiko ez-finantzarioen ondare-masen eta ondare-egituraren, zorpetzearen, likideziaren eta errentagarritasunaren ratio nagusien zenbatespena.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 10	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Elkartea	Enpresak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Enpresa	Foru-ogasunak	
Fundazioa	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila	
Kooperatiba	Lana eta Enplegua Saila	
Pertsona fisikoa		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	8.400				8.400
Informazioa biltzea	46	69.600				69.600
Ustiapena	46	14.400				14.400
Zabalkundea	46	6.000				6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		98.400				98.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

170115

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hiruhileroko kontu ekonomikoak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Kontu Ekonomikoen datuak hiru hilean behingo datuekin aurreratzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
Hiruhilekoa	Asteak: 3 Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Eusko Jaurlaritza	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Erakunde publikoa	Foru-ogasunak	
Pertsona fisikoa	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	9.600				9.600
Informazio biltzea	46	7.200				7.200
Ustiapena	46	91.200				91.200
Zabalkundea	46	8.400				8.400
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		116.400				116.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

170118

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Osasunaren kontua

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko erakunde-sektore guztiek osasunaren egindako gastua, finantzatzeko modua eta gastua sostengatzen duten egituretan egindako inbertsioa konputatzea, ELGAren Osasunaren Kontuen Sistemaren printzipio metodologikoei jarraituz.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 10	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Ekonomia eta Ogasuna Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Pertsona fisikoa	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	MUGEJU	
	Muface	
	OSALAN	
	Osakidetza	
	Osasuna Saila	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	8.400				8.400
Informazioa biltzea	46	12.000				12.000
Ustiapena	46	18.000				18.000
Zabalkundea	46	7.200				7.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		45.600				45.600

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

170120

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Udal BPG

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

BPGren zenbatespenak lortzea, eskualde- eta udal-eremuetarako, eta Euskal AEko kontu ekonomikoen sistema osatuko duen sektore-banaketa lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Erakunde publikoa	Ekonomia eta Ogasuna Saila	
Pertsona fisikoa	Energiaren Euskal Erakundea	
	Euskotren	
	Foru-ogasunak	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila	
	Osasuna Saila	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05				GUZTIRA
Diseinua	46	7.200					7.200
Informazioa biltzea	46	14.400					14.400
Ustiapena	46	48.000	1.194				49.194
Zabalkundea	46	9.600					9.600
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		79.200	1.194				80.394

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

170201

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Elikaduraren balio-katearen kontu sateliteak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Elikaduraren Balio Katearen sektorearen makromagnitude nagusiak lortzea, bai eta ekonomiaren beste sektoreekin duen erlazio nagusiak ere

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	4.493	1.000				5.493
Informazioa biltzea	05	4.493					4.493
Ustiapena	05	8.986					8.986
Zabalkundea	05	4.493	1.000				5.493
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		22.465	2.000				24.465

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

170910

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Gizarte-babesaren kontua

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

EAEn edozein erakunde publiko edo pribatu egindako gizarte-babeseko sistemen gastua eta diru-sarrera konputatzea, Gizarte Babesaren Kontu Integratuaren Europako Sistemaren (SEEPROS) printzipio metodologikoei jarraituz.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Pertsona fisikoa	Ekonomia eta Ogasuna Saila	
	Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa-EEZP	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala	
	LANBIDE	
	ONCE	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000				6.000
Informazioa biltzea	46	12.000				12.000
Ustiapena	46	18.000				18.000
Zabalkundea	46	7.200				7.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		43.200				43.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

172101

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritzaren eta baso-sektorearen kontu ekonomikoak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Nekazaritza-sektore osoari eta azpisektore bakoitzari dagokion egoera makroekonomikoari buruzko informazioa eskaintzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 2	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazio-erregistroa	Foru-aldundiak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza. Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	
	Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioa	
	Sektoreko enpresak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	2.471	1.000			3.471
Informazioa biltzea	05	6.290				6.290
Ustiapena	05	12.581				12.581
Zabalkundea	05	5.840	1.000			6.840
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		27.182	2.000			29.182

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

172502

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Egiturazko adierazleak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Beste esparru batzuekin alderatzeko interesgarriak diren adierazleen zerrenda bat lortzea Euskal AErako eta lurralde historikoetarako.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Airea	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Energia	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila	
Enpresa	Energiaren Euskal Erakundea	
Erakunde publikoa	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila	
Etxebizitza	Lana eta Enplegua Saila	
Hondakinak	OSALAN	
Pertsonak		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	18.000				18.000
Informazioa biltzea	46	6.000				6.000
Ustiapena	46	18.000				18.000
Zabalkundea	46	6.000				6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		48.000				48.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

- |   |   |  |
|---|---|--|
| 01 - Lehendakaritza   | 08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila   | 32 - Gipuzkoako Foru Aldundia            |
| 02 - Segurtasun Saila   | 09 - Osasun Saila   | 33 - Foru Aldundiak                      |
| 03 - Lan eta Enplegu Saila                                    | 10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila | 34 - Udalak                              |
| 04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila                | 11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila                 | 46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea |
| 05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila | 12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila             |  |
| 06 - Ekonomia eta Ogasun Saila                                | 30 - Arabako Foru Aldundia                                |  |
| 07 - Hezkuntza Saila  | 31 - Bizkaiko Foru Aldundia                               |  |

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

172503

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Familia-gastuaren inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Norberaren eta familiaren kontsumoko gastuarekin eta haren egiturekin lotutako aldagaiak aztertzea, zehazten diren desagregazio-mailetarako, bai eta norberaren eta familiaren diru-sarrerak aztertzea ere.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023
			Hilabetea: 7
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Enpresak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Pertsona fisikoa	Eusko Jaurlaritza	
Unitate konplexuak	Familiak	
	Foru-aldundiak	
	Gas, ur eta elektrizitatearen enpresak	
	Pertsona fisikoak	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	12.000				12.000
Informazioa biltzea	46	1.128.000				1.128.000
Ustiapena	46	36.000				36.000
Zabalkundea	46	7.200				7.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		1.183.200				1.183.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

172504

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Etxeetako elikagaien kontsumoa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskadiko familiek elikagaietan eta edarrietan dituzten kontsumo-joerak ezagutzeari.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12 Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Familia	Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioa	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46				GUZTIRA
Diseinua	05	1.792	1.000				2.792
Informazioa biltzea	05	448					448
Ustiapena	05	2.689					2.689
Zabalkundea	05	1.792	1.000				2.792
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		6.721	2.000				8.721

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

172505

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kontsumoko adierazleen monitoreia

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoko kontsumoaren egoerari buruzko datu estatistiko ofizial garrantzitsuenak ahalik eta gaurkotasunik handienarekin jasotzen dituen web tresna bat izatea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024
			Hilabetea: 2
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
WEBA	EEAren estatistika-erakundeak	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	12	46				GUZTIRA
Diseinua	12	2.500	1.000				3.500
Informazioa biltzea	12						
Ustiapena	12	13.000					13.000
Zabalkundea	12	2.500	1.000				3.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		18.000	2.000				20.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

172514

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Udalerrri mailako iraunkortasun-adierazleak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomia eta Ogasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko udalen errealitatea ezagutzea, jasangarritasun-adierazleak sortuz eta bilduz. Politika publikoak planifikatzeko, baloratzeko eta ebaluatzeko tresnak garatzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoa

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Udal-datuak	Administrazio Autonomikoa	Ekonomia eta Ogasun Saila
	Administrazio Zentrala	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Elektrizitate, gas eta telefonía enpresak	
	Foru-aldundiak	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	Toki Administrazioa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46				GUZTIRA
Diseinua	06	7.265	1.000				8.265
Informazioa biltzea	06	8.171	1.000				9.171
Ustiapena	06	40.830	1.000				41.830
Zabalkundea	06	19.435	1.000				20.435
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		75.701	4.000				79.701

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

172515

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Udal-ekipamendu eta -azpiegituren inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomia eta Ogasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

EAEko udalerrietako ekipamenduei eta azpiegiturei buruzko egoera ezagutzea. Tresna bat lortzea ekipamenduen eta azpiegituren beharrak aztertzeko eta erabakiak hartzeko.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Udallerriak	Administrazio Autonomikoa	Ekonomia eta Ogasun Saila
	Administrazio Zentrala	
	Toki Administrazioa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46				GUZTIRA
Diseinua	06	10.205	1.000				11.205
Informazioa biltzea	06	20.542					20.542
Ustiapena	06	33.249					33.249
Zabalkundea	06	10.790	1.000				11.790
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		74.786	2.000				76.786

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

172615

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Turismoaren kontu satelitea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Turismo-sektoreko makromagnitude nagusiak eta haien arteko harremanak lortzea, kontabilitate nazionalaren printzipio metodologikoetan oinarritutako kontu- eta taula-multzto baten bidez.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Administrazioak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Erakunde publikoa	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila	
Pertsona fisikoa	Zerbitzu publikoen enpresak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	9.600				9.600
Informazioa biltzea	46	12.000				12.000
Ustiapena	46	18.000				18.000
Zabalkundea	46	7.200				7.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		46.800				46.800

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

173001

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Administrazio publikoen kontuak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko sektore publikoaren errealitate ekonomikoa ezagutzea, SEC2010 Kontu Ekonomikoen Europako Sistemaren arabera.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 7
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Ekonomia eta Ogasuna Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Erakunde publikoak	
	Foru-aldundiak	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala	
	IGAE	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	8.400				8.400
Informazioa biltzea	46	12.000				12.000
Ustiapena	46	21.600				21.600
Zabalkundea	46	7.200				7.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		49.200				49.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

173003

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal administrazioen kontu ekonomikoak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomia eta Ogasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Administrazio Publikoen Azpisektorearen (Eusko Jaurlaritza, Foru Aldundiak, Udal Korporazioak, Enpresa Publikoak, Fundazioak eta Partzuergoak) Kontu Ekonomikoen segida lortzea, Kontu Ekonomikoen Europako Sistemaren arabera (EKS-2010).

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 7
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Arabako Foru Aldundia	Ekonomia eta Ogasun Saila
	Bizkaiko Foru Aldundia	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Eusko Jaurlaritza	
	Gipuzkoako Foru Aldundia	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	06	46				GUZTIRA
Diseinua	06	1.258	1.000				2.258
Informazioa biltzea	06	8.482	1.000				9.482
Ustiapena	06	28.591	1.000				29.591
Zabalkundea	06	1.674	1.000				2.674
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		40.005	4.000				44.005

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

173303

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kulturaren kontu satelitea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoko kulturari lotutako jardueri buruzko informazio ekonomiko sistematikoa lortzea, Kontabilitate Nazionalaren eta UNESCOren esparruaren arabera.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Administrazioak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Erakunde publikoa	Elkarteak	
Pertsona fisikoa	Enpresak	
	Erakunde publikoak	
	Hezkuntza Saila	
	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	
	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	18.000				18.000
Informazioa biltzea	46	18.000				18.000
Ustiapena	46	36.000				36.000
Zabalkundea	46	7.200				7.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		79.200				79.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

173304

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ingurumen-kontuak. Ingurumen-zergen kontuak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Ekonomiaren ingurumen-zergetatik datozen diru-sarrereren datuak biltzea, jarduera ekonomikoaren arabera, eragile ekonomikoen jatorria eta partaidetza aztertuta, SEC2010 esparruaren barruan jasotako datuen arabera.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 3
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Energiaren Euskal Erakundea	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Pertsona fisikoa	Eusko Jaurlaritza	
	Foru-ogasunak	
	Konfederazio hidrografikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	3.600				3.600
Informazioa biltzea	46	6.000				6.000
Ustiapena	46	12.000				12.000
Zabalkundea	46	7.200				7.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		28.800				28.800

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

173306

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ingurumen-kontuak. Ingurumen-ondasun eta -zerbitzuen kontua

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Ingurumena babestera eta/edo baliabide naturalak modu eraginkorragoan kudeatzera bideratutako ondasun eta zerbitzuen ekoizpenari buruzko datuak biltzea, Kontu Sistema Europarraren (SEC-2010) esparruan, ingurumen-informazioa Euskal Autonomia Erkidegoko Kontuen sistema zentratean integratuz.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan	
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 10 Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Erakunde publikoa	Energiaren Euskal Erakundea	
Pertsona fisikoa	Estatistikako Institutu Nazionala	
	IHOBE	
	Kluster sektoriala-Aclima	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila	
	Uraren Euskal Agentzia	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000				6.000
Informazioa biltzea	46	10.800				10.800
Ustiapena	46	21.600				21.600
Zabalkundea	46	7.200				7.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		45.600				45.600

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

173401

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Egiturazko informazio ekonomikoaren datu-basea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn industria-jarduera duten enpresen egiturazko datuak biltzea, integratzea eta prestatzea (establezimendu-mailan) aldagai ekonomikoei dagokienez, datu administratibo eta fiskalen ustiapenetik abiatuta, bereziki Sozietateen gaineko Zergari, PFEZren jardueramoduluari eta BEZari dagokienez.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Ekonomia eta Ogasuna Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Fundazioa	Foru-ogasanak	
Kooperatiba	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila	
Pertsona fisikoa	Lana eta Enplegua Saila	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	42.000				42.000
Informazioa biltzea	46	11.200				11.200
Ustiapena	46	60.000				60.000
Zabalkundea	46	0				0
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		113.200				113.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

173402

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Pertsonen eta familien errentaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko biztanleriaren errenta-datuak eskaintzea jatorri fiskaleko datuetan oinarrituta, modalitatearen eta errolda-aldagaien lotutako errenta-iturriaren arabera.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 10	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Pertsona fisikoa	Foru-ogasunak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	33				GUZTIRA
Diseinua	46	42.000	3.000				45.000
Informazioa biltzea	46	24.000	1.000				25.000
Ustiapena	46	36.000	1.000				37.000
Zabalkundea	46	36.000	1.000				37.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		138.000	6.000				144.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

173403

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Koiunturazko informazio ekonomikoaren datu-basea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn industria-jarduera duten enpresen koiunturazko datuak biltzea eta integratzea (establezimendu-mailan), administrazio-, zerga- eta lagin-datuak integratuz, bereziki Balio Erantsiaren gaineko Zergaren datuak.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Establezimendua	Erakunde publikoak	
Pertsona fisikoa	Foru-ogasunak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	60.000				60.000
Informazioa biltzea	46	6.000				6.000
Ustiapena	46	36.000				36.000
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		102.000				102.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

173405

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Inportatzaileen eta esportatzaileen inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn jardueraren bat duten enpresa inportatzaileen eta esportatzaileen ezaugarriak ezagutzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Aduanen eta zerga berezien Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Establezimendua	Enpresak	
	Establezimenduak	
	Eusko Jauriaritza	
	Foru-ogasunak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	30.000				30.000
Informazioa biltzea	46	10.000				10.000
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		40.000				40.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

179901

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Behatu gabeko ekonomiaren neurketa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoko datu-iturri erregularren ezkutuan garatzen diren jardueren balorazio ekonomikoa ematea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Foru-ogasunak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Establezimendua	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
Pertsona fisikoa	Lana eta Enplegua Saila	
	Osasuna Saila	
	Segurtasuna Saila	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05				GUZTIRA
Diseinua	46	24.000					24.000
Informazioa biltzea	46	18.000					18.000
Ustiapena	46	48.000	6.000				54.000
Zabalkundea	46	9.600					9.600
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		99.600	6.000				105.600

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

182113

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritzako prezioak eta prezio-indizeak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Ekoizpen-baliabideen prezioei (nekazariak eta abeltzainek ordaindutako prezioak), nekazaritza-produktuei (nekazariak eta abeltzainek jasotako prezioak) eta lurraren prezioei eta landa-errentamenduen kanonei buruzko informazioa ematea. Dagozkien prezio-indizeak osatzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 3	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Nekazaritzako, abeltzaintzako eta basoetako produktuak	Baso-jabeak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Produktzio-bidea	Hiltegiak	
Salneurria	Nekazariak	
	Saltzaileak	
	Sektoreko establezimenduak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	2.875	1.000			3.875
Informazioa biltzea	05	26.210				26.210
Ustiapena	05	7.190				7.190
Zabalkundea	05	4.320	1.200			5.520
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		40.595	2.200			42.795

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

182313

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Industria- prezioen indizea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko industria- produktuen prezioen bilakaerari buruzko koiunturako adierazle bat lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
Hilekoa	Asteak: 3	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko establezimenduak	Enpresak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	13.500				13.500
Informazioa biltzea	46	33.700				33.700
Ustiapena	46	20.400				20.400
Zabalkundea	46	7.500				7.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		75.100				75.100

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

182415

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Higiezin salerosketari buruzko estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatutako ondasun higiezin salerosketen eta prezio eskrituratuen bilakaera ezagutzeko

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak: 10	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Bulegoa	Energiaren Euskal Erakundea	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
Etxebizitza	Etxebizitza Sailburuordetza. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	
Garajea	Eusko Jaurlaritza	
Lokala	Foru-aldundiak eta Udalak	
Pabiloia		
Trasteleku		
Zuloa (etxebizitza edo lokala)		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46			GUZTIRA
Diseinua	08	4.400	1.300			5.700
Informazioa biltzea	08	64.000	1.300			65.300
Ustiapena	08	8.000	1.300			9.300
Zabalkundea	08	4.600	1.300			5.900
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		81.000	5.200			86.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Beldintasan, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

182480

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eraikuntzaren kostuen indizea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Eraikuntza-sektoreko prezioen bilakaera neurtzea, tarteko kontsumoen eta eskulanaren prezioak aztertuz.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
Hilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 1	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Sektoreko establezimenduak	Enpresak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000				6.000
Informazioa biltzea	46	0				0
Ustiapena	46	7.200				7.200
Zabalkundea	46	7.200				7.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		20.400				20.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

182532

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Kanpo-merkataritzaren unitate balioaren indizeak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Ondasunen kanpo-merkataritzako prezioen indizeak lortzea, atzerriarekiko inportazioen eta esportazioen prezioen bilakaera neurtzeko, Unitate Balioaren Indizeak erabiliz.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 3	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Kanpo-merkataritza	Aduanen eta zerga berezien Saila	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	48.000				48.000
Informazioa biltzea	46	4.800				4.800
Ustiapena	46	24.000				24.000
Zabalkundea	46	4.800				4.800
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		81.600				81.600

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

190904

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal ekonomia sozialaren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Gizarte-ekonomiaren sektoreko kontu ekonomikoei buruzko makromagnitude aipagarrienak ezagutzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 6
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Enpresak	Lan eta Enplegu Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46				GUZTIRA
Diseinua	03		1.000				1.000
Informazioa biltzea	03	17.606	1.000				18.606
Ustiapena	03	9.220					9.220
Zabalkundea	03	7.544	1.000				8.544
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		34.370	3.000				37.370

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

190905

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal ekonomia sozialaren emaitzen aurrerapena

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lan eta Enplegu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Gizarte Ekonomiaren bilakaeraren urteko emaitzen aurrerapena edukitzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bi urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Enpresak	Lan eta Enplegu Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	03	46			GUZTIRA
Diseinua	03		1.000			1.000
Informazioa biltzea	03					
Ustiapena	03	4.610				4.610
Zabalkundea	03	3.772	1.000			4.772
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		8.382	2.000			10.382

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

190906

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal AEko fundazio-sektorea eta onura publikoko elkartegintza

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko fundazio-sektorearen eta erabilgarritasun publikoko elkartegintzaren ikuspegi eguneratua eta aldizkakoa izatea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 11	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Elkartea	Elkarreak	Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila
Fundazioa	Fundazioak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04	2.947	1.000				3.947
Informazioa biltzea	04	3.395					3.395
Ustiapena	04	6.122					6.122
Zabalkundea	04	3.842	500				4.342
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		16.306	1.500				17.806

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

200141

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Etxebizitzen direktorioa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko etxebizitzen kopurua, banaketa eta ezaugarri jakin batzuk modu eguneratuan ezagutzea eta laginketa-esparru gisa erabiltzea familiei egindako inkestetan

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Etxebizitza	Foru-aldundiak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	LANBIDE	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila	
	Osasuna Saila	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	12.000				12.000
Informazioa biltzea	46	6.000				6.000
Ustiapena	46	30.000				30.000
Zabalkundea	46	18.000				18.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		66.000				66.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

200160

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Osasun-eremuen lurraldeko datu-basea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Osasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Hurbilketa geografikoko elementuen zerrenda eguneratuta mantentzea (lurraldea, osasun-arloa, Erakunde Sanitario Integratuak (ESI), udalerrria, osasun-eremua, etxebizitzak, atariak, sekzionatzea). Kale-izendegia eta osasun-eremuak lotzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Foru-aldundiak	Osasun Saila
Dimentsio biko objektu geografikoak	Udalak	
Koordenatuak		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	09	46				GUZTIRA
Diseinua	09	300	200				500
Informazioa biltzea	09	400	400				800
Ustiapena	09	2.200					2.200
Zabalkundea	09	100	200				300
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		3.000	800				3.800

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

200161

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lurraldeko datu-basea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Posta-identifikazioko osagaien kode egokiak eta osoak eskaintzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Atariak	Estatistikako Institutu Nazionala	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Barrutia	Eurostat	
Biztanleri entitatea	Eusko Jaurlaritza	
Biztanleri hirigunea	Foru-aldundiak	
Kalea	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila	
Sekzioa	Udalak	
Zuloa (etxebizitza edo lokala)		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	24.000				24.000
Informazioa biltzea	46	372.000				372.000
Ustiapena	46	12.000				12.000
Zabalkundea	46	12.000				12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		420.000				420.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

200162

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Izendegiak, adierazleak, kodeak eta metadatuak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal Autonomia Erkidegoko estatistika-eragiketetan zein administrazio-erregistroetan erabiltzeko beharrezkoak diren nomenklaturak, kodeak eta aldagai homogeneousak eskaintzea. Metadata sistema integratu komun bat diseinatzea eta inplementatzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	36.000					36.000
Informazioa biltzea	46	36.000					36.000
Ustiapena	46	6.000					6.000
Zabalkundea	46	6.000					6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		84.000					84.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

200163

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Jarduera ekonomikoen direktoria

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Jarduera ekonomikoa Euskal AEn garatzen duten enpresei eta establezimenduei buruzko informazioa lortzea, haien funtsezko ezaugarrien eta establezimenduen kokapen fisikoaren bidez

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Enpresak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Tokiko unitatea	Erakunde publikoak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Unitate juridikoa	Estatistikako Institutu Nazionala	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
	Eusko Jaurlaritzaren	
	Foru-ogasunak	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	Osakidetza	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05	08			GUZTIRA
Diseinua	46	24.000					24.000
Informazioa biltzea	46	960.000	24.500	10.000			994.500
Ustiapena	46	24.000					24.000
Zabalkundea	46	72.000	10.000	1.000			83.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		1.080.000	34.500	11.000			1.125.500

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

200165

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Enpresak sortzearen eta ixtearen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Enpresen dinamismoa aztertzea, stockari, jaiotzei, heriotzei eta enpresen gainbizipenei buruzko adierazleen bidez

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	6.000					6.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46	6.000					6.000
Zabalkundea	46	6.000					6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		18.000					18.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

200170

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ekipamendu eta zerbitzuen inbentarioa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Ekipamendu eta zerbitzu nagusiak geografikoki kokatzea Euskal Aeko mapan, posta-helbidetik abiatuta

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 7	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	24.000				24.000
Informazioa biltzea	46	180.000				180.000
Ustiapena	46	6.000				6.000
Zabalkundea	46	6.000				6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		216.000				216.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

200190

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Langileen estatistika Euskal AEko sektore publikoan

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko sektore publikoko langileen alderdi esanguratsuenak aztertzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka		Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data	
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 2	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Aurrekontu plantilla	Administrazioak	Ekonomia eta Ogasun Saila
Landuna	Erakunde publikoak	Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila
	Establezimenduak	
	Eusko Jaurlaritza	
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra	
	MUGEJU	
	Muface	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	06	46		GUZTIRA
Diseinua	04	2.039	556	1.000		3.595
Informazioa biltzea	04	8.157	1.714			9.871
Ustiapena	04	18.641	1.455			20.096
Zabalkundea	04	22.378		2.000		24.378
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		51.215	3.725	3.000		57.940

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

200206

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

UDALPLAN-Informazio geografikoaren sistema eta lurralde-datuen bankua

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko udalerrietako planeamenduaren egoeraren berri bildu eta zabaltzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 11	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Udal-planeamendua	Erakunde publikoak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
	Foru-aldundiak eta Udalak	
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	9.450	1.000				10.450
Informazioa biltzea	08	28.000					28.000
Ustiapena	08	47.000					47.000
Zabalkundea	08	9.450	1.000				10.450
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		93.900	2.000				95.900

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

200208

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

INBENTARIOA-Plangintza orokorraren inbentarioa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko udalerrri bakoitzaren planeamendu orokorraren egoeraren berri ematea, bai indarrean dagoen planeamendurena, bai izapidetzen ari den planeamendurena.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 7	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Udal-planeamendua	Administrazioak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
	Foru-aldundiak eta Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	3.300	1.000				4.300
Informazioa biltzea	08	9.500					9.500
Ustiapena	08	16.000					16.000
Zabalkundea	08	3.500	1.000				4.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		32.300	2.000				34.300

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

200209

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hiri-kalteberatasunaren adierazleak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Hiri-eremu zaugarrien tipologiaren deskribapen estatistikoa eta tipologiaren irudikapena kartografia digitalean

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Lau urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Atariak	Administrazioak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
Eraikina	Energiaren Euskal Erakundea	
Lur-zatiak	Erakunde publikoak	
Sekzioa	Eusko Jaurlaritza	
	Foru-aldundiak	
	Gas, ur eta elektrizitatearen enpresak	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	5.200	1.000				6.200
Informazioa biltzea	08	5.300	1.000				6.300
Ustiapena	08	18.500	1.000				19.500
Zabalkundea	08						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		29.000	3.000				32.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

202131

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Nekazaritzako ustiatzearen direktorioa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Jarduera Euskal AEn egiten duten nekazaritza-ustiatzei buruzko informazioa lortzea, haien funtsezko ezaugarrien eta kokapen fisikoaren bidez.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Ez-finkoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Nekazaritza-ustiatzea	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
	Enpresak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Estatistikako Institutu Nazionala	
	Foru-aldundiak	
	Pertsona fisikoak	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	05				GUZTIRA
Diseinua	46	9.000	4.500				13.500
Informazioa biltzea	46	30.000	7.000				37.000
Ustiapena	46	18.000	7.000				25.000
Zabalkundea	46	18.000	2.500				20.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		75.000	21.000				96.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

202221

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Arrantza-flotaren direktorioa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal arrantza-sektorea ezagutzeko egiturazko informazio oinarrikoa lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 6	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Itsasontzia	Arrantzale-kofradiak	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila
Ontzijabea	Erakunde publikoak	
	Kofradien Federazioa	
	Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioa	
	Ontzijabeak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	05	46			GUZTIRA
Diseinua	05	2.022	500			2.522
Informazioa biltzea	05	8.972				8.972
Ustiapena	05	3.369				3.369
Zabalkundea	05	5.391	500			5.891
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		19.754	1.000			20.754

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Beldintzasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

203021

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Administrazio publikoen direktorioa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Administrazio publikoak osatzen dituzten erakundeei eta denboran izan duten bilakaerari buruzko oinarrizko informazioa lortzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Administrazio Autonomikoa	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Administrazio Zentrala	
	Entitateak eta organismoak	
	Foru-aldundiak	
	Toki Administrazioa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	10.800				10.800
Informazioa biltzea	46	66.000				66.000
Ustiapena	46	20.400				20.400
Zabalkundea	46	7.200				7.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		104.400				104.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

203022

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Atari publikoen direktorioa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko erakunde publikoek Interneten erabilitako atari publikoen direktorioa sortzea eta mantentzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Ez-finkoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024
			Hilabetea: 11
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
WEBA	Administrazio Zentrala	Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila
	Enpresak	
	Entitateak eta organismoak	
	Eusko Jaurlaritza	
	Foru-aldundiak	
	Fundazioak	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04	4.563	1.000				5.563
Informazioa biltzea	04						
Ustiapena	04	23.442					23.442
Zabalkundea	04	25.241	1.000				26.241
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		53.246	2.000				55.246

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

210164

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Lurraldeko datu-base georreferentziatua

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Oinarrizko tresna bat eskaintzea lurraldean eraikinak (etxebizitzak eta establezimenduak) geografikoki zehaztasun osoz lokalizatu ahal izateko, posta-helbide batetik abiatuta.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Dimentsio biko objektu geografikoak	Foru-aldundiak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Koordenatuak	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila	
	Udalak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	24.000				24.000
Informazioa biltzea	46	372.000				372.000
Ustiapena	46	12.000				12.000
Zabalkundea	46	12.000				12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		420.000				420.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

218101

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Estatistiken edizio- eta egozpen-metodo automatikoen I+G+b

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Ekoizpen estatistiko ofizialean erabili beharreko egozpen estatistikoari buruzko metodologiaren ikerketa, garapena eta berrikuntza

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noizbehinkakoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	60.000					60.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		60.000					60.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

218103

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

I+G+b kalitatean estatistika ofizialaren ekoizpen eta zabalkunde

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Kalitatezko adierazleen garapena eta hedapena estatistika-produkzio ofizialean, Europako estandarrak oinarritzat hartuta.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	48.000					48.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46	2.400					2.400
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		50.400					50.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

218106

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioa biltzeko moduen I+G+b

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioa biltzeko metodologia eta teknologia berriak eta haiek datuen kalitatean duten eragina aztertzea. Kontzeptu eta lanabesetan lerrotzatzea europar estrategiarekin eta ESSnet dinamikekin

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noizbehinkakoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	48.000					48.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		48.000					48.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

218108

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Erregistro administratiboak fusionatzeko metodoen I+G+b

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistika-ekoizpen ofizialean erregistro administratiboak bateratzeko eta erabiltzeko lanabesak eta metodologiak garatea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noizbehinkakoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	48.000					48.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		48.000					48.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

218109

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal Estatistika Antolakunderako prestakuntza estatistikoa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Metodo eta software estatistikoei buruzko prestakuntza-plan bat bultzatzea, koordinatzea, kudeatzea eta ebaluatzea, Euskal Estatistika Antolakunderako estatistika-langileentzat.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	1.482.000				1.482.000
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		1.482.000				1.482.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

218110

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Mikrodatu-fitxategiak eta estatistika-etaulak babesteko metodo estatistikoaren I+G+b

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Mikrodatuak eta taulak babesteko metodologia ikertzea eta garatzea. Europar estategiarekin lerrotzea: Statistical Disclosure Control-aren (SDC) ESSnet-en software eta kontzeptuak

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noizbehinkakoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	48.000					48.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		48.000					48.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

218113

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Laginketak optimizatzearen I+G+b

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Metodologia berriak aztertzea, desagregazio ahalik handiena kostu txikienarekin egiteko aukera ematen duten lagin-diseinuak eta kalibrazioak optimizatzeko.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noizbehinkakoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	48.000					48.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		48.000					48.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

218115

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Area txikien zenbatespenaren I+G+b

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Eremu txikietako zenbatespen-metodologiak ikertzea, garatzea eta berritzea, denborazko dimentsioa barne. Garapen lerrotakua europar estrategiarekin eta ESSnet SAE-Small Areas Estimationaldearekin

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noizbehinkakoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	48.000					48.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		48.000					48.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

218117

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Datu estatistikoak bistaratzearen I+G+b

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

I+G+b, datuak zabaltzeko bistaratzetechniketan eta -tresnetan

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noizbehinkakoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	48.000					48.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		48.000					48.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

218120

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Estatistika-ekoizpenaren prozesuaren estandarrak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistika-eragiketen metadaten Europako estandarrak aplikatzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	EEAren estatistika-erakundeak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	60.000					60.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46	18.000					18.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		78.000					78.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

218122

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Erantzun ezaren azterketa estatistikoaren I+G+b

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Europar metodologiekin eta ESSnet espezifikoeekin lerrokatutako erantzun-eza eta errore osoa aztertzeko eta tratatzeko metodologiak ikastea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noizbehinkakoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	30.000					30.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		30.000					30.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

218126

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Inkestak fusionatzeko metodoen I+G+b

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistika eragiketak fusionatzeko metodologiak ikertzea eta garatzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noizbehinkakoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	30.000					30.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		30.000					30.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

218127

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Modelizatze estatistiko aurreratua garatzearen I+G+b

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Zenbatesle aurreratuentzako, zeharkako estatistikoentzako eta ikasketa automatikoentzako ereduak, dagozkien ESSnet europarreko lerrokatuak

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Ez-finkoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	30.000					30.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		30.000					30.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

218128

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Big data barne duten ekoizpen eta zabalkunde estatistikoaren prozesuen I+G+b

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Metodologiak garatzea egituratu gabeko datuetarako eta markoaren ausazko laginketaren bidez aukeratu ez diren datuetarako. Big Datarentzako hardware eta software azpiegitura egokitzeko ikerketa, Euskal Estatistika Antolakundearen esparruaren barruan ebaluatuta. Europar estrategiarekin eta ESSnet europar Big Data taldearekin lerrokatzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Aplikaezina

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46	04	08	09		GUZTIRA
Diseinua	46	48.000	4.000	4.000	4.000		60.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		48.000	4.000	4.000	4.000		60.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sails	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sails	09 - Osasun Sails	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sails	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sails	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sails	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sails	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sails	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sails	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sails	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sails	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

218129

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Denborazko serieen tratamendu eta zabalkundearen I+G+b

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Estatistika ofizialaren denborazko serieen europar ESSnet-ekin lerrotzea eta EEA denborazko serieen tratamendua estandarizatzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Ez-finkoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	30.000					30.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46						
Zabalkundea	46						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		30.000					30.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

220122

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren gizartearen inkesta. Familiak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioaren teknologia berriek euskal gizarteaz izandako barneratze-maila ezagutzea: ekipamenduak eta informatika-ekipamenduen eta interneten erabilerak

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 10	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Personak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Etxebizitza		
Familia		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	30.000				30.000
Informazioa biltzea	46	168.000				168.000
Ustiapena	46	24.000				24.000
Zabalkundea	46	24.000				24.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		246.000				246.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakariak	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

220123

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Sare sozialak Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde publikoetan

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioa ematea ezagutzeko zenbat sare sozial, nolakoak eta nola erabiltzen diren administrazioetan eta erakunde publikoetan

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Bost urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
WEBA	Administrazioak	Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04	8.869	1.000				9.869
Informazioa biltzea	04						
Ustiapena	04						
Zabalkundea	04						
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		8.869	1.000				9.869

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

220126

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren gizartearen panorama

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioaren gizartearen hainbat alderdiren ikuspegi sintetikoa ematea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	3.000					3.000
Informazioa biltzea	46						
Ustiapena	46	1.200					1.200
Zabalkundea	46	12.000					12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		16.200					16.200

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

222141

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren gizartearen inkesta. Administrazioa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriek (IKT) Administrazio Publikoan duten barneratze-maila ezagutzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 11	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Erakunde publikoa	Erakunde publikoak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	2.400				2.400
Informazioa biltzea	46	1.200				1.200
Ustiapena	46	8.400				8.400
Zabalkundea	46	2.400				2.400
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		14.400				14.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

222143

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

E-administrazioaren barometroa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko administrazio elektronikoari buruzko eskaintzaren eta eskariaren adierazleak biltzea eta lantzea,

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Hiru hilekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

X	A.-Koiunturazko eragiketetan		B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
Hiruhilekoa	Asteak:	Hilabeteak: 2	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Biztanleria	Eusko Jaurlaritzza	Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila
Enpresa		
Zerbitzu eta prozedura publikoak		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04	772	1.000				1.772
Informazioa biltzea	04	1.707					1.707
Ustiapena	04	6.830					6.830
Zabalkundea	04	4.578	2.000				6.578
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		13.887	3.000				16.887

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

222315

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren eta komunikazioaren teknologien sektorearen estatistika-IKT

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn informazioaren eta komunikazioaren teknologien (IKT) sektoreak barnean hartzen dituen jardueren dimentsio ekonomikoa kuantifikatzea eta aztertzea

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022
			Hilabetea: 7
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	5.400				5.400
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46	2.400				2.400
Zabalkundea	46	1.200				1.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		9.000				9.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

223002

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Informazioaren gizartearen inkesta. Enpresak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Informazioaren teknologia berriek enpresetan eta establezimenduetan duten barneratze-maila ezagutzea: ekipamendua, informatika-tresnen erabilera eta merkataritza elektronikoa

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024
			Hilabetea: 7
			Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Administrazioak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Enpresak	
	Pertsona fisikoak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	30.000				30.000
Informazioa biltzea	46	284.400				284.400
Ustiapena	46	19.200				19.200
Zabalkundea	46	16.800				16.800
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		350.400				350.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

223202

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Berrikuntzaren inkesta

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEn jardueraren bat duten enpresetako berrikuntza-prozesuari buruzko informazioa ematea, haien tamaina eta jarduera edozein izanik ere, informazioa eskualdeka bereizita.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Establezimendua	Administrazio Autonomikoa	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Enpresak	
	Foru-aldundiak	
	Foru-ogasunak	
	Osakidetza	
	Unibertsitateak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	30.000				30.000
Informazioa biltzea	46	258.000				258.000
Ustiapena	46	39.600				39.600
Zabalkundea	46	9.000				9.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		336.600				336.600

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

223203

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Europako berrikuntzako adierazleen panela-EIS

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Berrikuntzako adierazle guztiak lortzea, Europar Batzordeak "European Innovation Scoreboard (IUS)"-aren bidez zehaztuak

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 10	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Erakunde publikoak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Ogasun Ministerioa	
	Unibertsitateak	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	22.800				22.800
Informazioa biltzea	46	1.200				1.200
Ustiapena	46	2.400				2.400
Zabalkundea	46	6.000				6.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		32.400				32.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

223204

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Goi teknologiako sektorearen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Ekoizpen-jardueren gaineko ekonomia- eta gizarte-magnitudeak identifikatzea eta neurtzea, baldin eta jarduera horiek ezagutzak azkar berritzeko modukoak eta konplexuak badira; horretarako, bada, etengabe aritu behar da ikertzen.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2022	Hilabetea: 8	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	5.400				5.400
Informazioa biltzea	46					
Ustiapena	46	2.400				2.400
Zabalkundea	46	1.200				1.200
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		9.000				9.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

223205

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Bioteknologiako I+Gren estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Bioteknologiako ikerketaren giza eta finantza baliabideen magnitude nagusiak identifikatzea eta neurtzea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Urtekoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2023	Hilabetea: 12	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Enpresa	Administrazio Autonomikoa	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
Erakunde publikoa	Enpresak	
Estabezimendua	Foru-ogasunak	
Goi mailako irakaskuntzako instituzio eta zentroak	Goi mailako irakaskuntzako instituzio eta zentroak	
	Ikerkuntza zentroak	
	Zientzia, Berrikuntza eta Unibertsitate Ministerioa	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	1.800				1.800
Informazioa biltzea	46	2.400				2.400
Ustiapena	46	1.800				1.800
Zabalkundea	46	1.800				1.800
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		7.800				7.800

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berritasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

990102

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskadi zenbakitan

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskadiko datu nabarmenen eta bereizgarrien ikuspegi laburtua eskaintzea web-argitalpen baten bidez.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea: 2024	Hilabetea: 7	Urtea: 2024

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	2.400					2.400
Informazioa biltzea	46	6.000					6.000
Ustiapena	46	10.000					10.000
Zabalkundea	46	12.000					12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		30.400					30.400

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

990104

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Udal-adierazleak

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Udalerrri-mailako oinarrizko estatistikak eskuratzen laguntzea, datuak zenbakiz eta grafikoki (mapak) etengabe eguneratuz, eta azken urteetako seriea mantenduz, gero Interneteko zerbitzariaren bidez zabaltzeko.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000				6.000
Informazioa biltzea	46	9.000				9.000
Ustiapena	46	9.600				9.600
Zabalkundea	46	12.000				12.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		36.600				36.600

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

990107

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskadi Europa Batasunean

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Euskal AEko demografia, ekonomia eta gizarte-errealitaterako hurbilketa panoramikoa ematea, Europar Batasunekoekin konparatuta

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpoko eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46					GUZTIRA
Diseinua	46	3.600					3.600
Informazioa biltzea	46	1.900					1.900
Ustiapena	46	3.600					3.600
Zabalkundea	46	10.800					10.800
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		19.900					19.900

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

990108

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Hauteskundeetako emaitzen estatistika

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Segurtasun Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Hauteskunde-prozesuetako emaitzak aurkeztea: orokorrak, autonomikoak, biltzar nagusietakoak, udalerrietakoak, Europakoak eta erreferendumak. Aukera izatea hauteskunderi buruzko informazioaren serie historikoak kontsultatzeko.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Noizbehinkakoa

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Botoa	Erakunde publikoak	Segurtasun Saila
Hautagai-zerrenda	Hauteskunde-batzordeak	
Hautesle-zentsua		

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	02	46				GUZTIRA
Diseinua	02	2.000	500				2.500
Informazioa biltzea	02						
Ustiapena	02						
Zabalkundea	02	2.000	500				2.500
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		4.000	1.000				5.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

990127

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Ikastetxeentzako estatistika-informazioa (eskolako webgunea)

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Eustaten jarduera eskola-mundura hurbiltzea; horretarako, webgunean hezkuntza sektoreari (irakasleei eta ikasleei) bereziki zuzendutako atal berezi bat jarriko da.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	6.000				6.000
Informazioa biltzea	46	7.200				7.200
Ustiapena	46	3.600				3.600
Zabalkundea	46	18.000				18.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		34.800				34.800

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

999101

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal Estatistika Antolakundearen datu estatistikoaren bankua

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Eskura izatea Euskal Estatistika Antolakundeak prestatutako ekoizpen estatistiko ofizialaren azken informazioa eta atzera begirako informazio ahalik zabalena.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	26.400				26.400
Informazioa biltzea	46	138.000				138.000
Ustiapena	46	60.000				60.000
Zabalkundea	46	116.300				116.300
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		340.700				340.700

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza

02 - Segurtasun Saila

03 - Lan eta Enplegu Saila

04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila

06 - Ekonomia eta Ogasun Saila

07 - Hezkuntza Saila

08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila

09 - Osasun Saila

10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila

11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila

30 - Arabako Foru Aldundia

31 - Bizkaiko Foru Aldundia

32 - Gipuzkoako Foru Aldundia

33 - Foru Aldundiak

34 - Udalak

46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

999102

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Eustateko internet zerbitzaria

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Informazio estatistikoa eskaintzea Eustaten Internet webgunearen bidez era guztietako gaiei buruz (demografia, osasuna, hezkuntza, ekonomia, gizarte-zientziak, eta abar), bai eta estatistikaren bestelako informazio osagarria ere.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea: Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	229.900				229.900
Informazio biltzea	46	521.500				521.500
Ustiapena	46	133.100				133.100
Zabalkundea	46	561.400				561.400
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		1.445.900				1.445.900

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTATISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

999103

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Emakume eta gizonen arteko berdintasunaren atala Eustaten webgunean

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Eustaten webguneko atal espezifiko baten bidez, "Emakumeen eta gizonen berdintasunari" buruzko informazio estatistiko interesgarriena garatzea eta bistaratzea, Euskal Estatistika Erakundearen eman dena

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	15.600				15.600
Informazioa biltzea	46	18.600				18.600
Ustiapena	46	8.400				8.400
Zabalkundea	46	14.400				14.400
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		57.000				57.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	



2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

999104

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Sailaren atari estatistikoa. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailsa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailsa

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Sailaren estatistika ofizialaren ekoizpena zabaltzea haren atari estatistikoaren bidez

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailsa

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	08	46				GUZTIRA
Diseinua	08	3.000	1.000				4.000
Informazioa biltzea	08	3.500					3.500
Ustiapena	08	10.000					10.000
Zabalkundea	08	3.300	2.000				5.300
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		19.800	3.000				22.800

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailsa	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Sailsa	09 - Osasun Sailsa	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Sailsa	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailsa	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailsa	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Sailsa	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailsa	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailsa	
06 - Ekonomia eta Ogasun Sailsa	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Sailsa	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

999105

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Sailaren atari estatistikoa. Gobernantza Publiko eta Autogobernu saila

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Sailaren estatistika ofizialaren ekoizpena zabaltzea haren atari estatistikoaren bidez

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	04	46				GUZTIRA
Diseinua	04	1.000	1.000				2.000
Informazioa biltzea	04						
Ustiapena	04						
Zabalkundea	04	15.046					15.046
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		16.046	1.000				17.046

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

999106

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

Euskal AEko administrazio-informazioko iturrien inbentarioa

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Aprobetxamendu estatistikoa izan dezaketen EAeko erregistro eta administrazio-iturrien inbentarioa izatea.

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan		
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data		
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:	Hilabetea:	Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Administrazio-erregistroa	EEAren estatistika-erakundeak	Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
	Erakunde publikoak	
	Espainiako Bankua	
	Eusko Jaurlaritza	
	Foru-aldundiak	
	Udalak	
	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	9.000				9.000
Informazioa biltzea	46	30.000				30.000
Ustiapena	46	9.000				9.000
Zabalkundea	46					
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		48.000				48.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	

2024ko apirilaren 16a, asteartea

## 2024. URTEKO EGITARAU ESTADISTIKOA

Eragiketaren  
kodea

999107

## 01 · ERAGIKETAREN IZENA

LURDATA. Estatistika-datuak informazio geografikoko sistemen bidez zabaltzea

## 02 · ERAGIKETA OSOAREN ARDURA DUEN ERAKUNDEA

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea

## 03 · HELBURU OROKORRAK

Informazio geografikoko sistemen tresnen bidez informazio estatistikoa lortzeko tresna

## 04 · ERAGIKETAREN LURRALDE-EREMUA

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremua

## 05 · EMAITZAK HEDATZEKO ALDIZKAKOTASUNA

Etengabea

## 06 · EMAITZEN ERABILGARRITASUNA, ERAGIKETAREN ERREFERENTZIA-ALDIEN ARABERA

	A.-Koiunturazko eragiketetan	X	B.- Gainerako eragiketetan
Erreferentziako aldia	Erreferentzia-aldiaren azken egunarekin alderatuta emaitzetan eman den desoreka	Erreferentziako aldia	Emaitzak erabilgarri egongo diren data
	Asteak:	Hilabeteak:	Urtea:
			Hilabetea:
			Urtea:

## 07 · OINARRIZKO DATUEK, INFORMATZAILEEK ETA INFORMAZIOA JASOTZEN DUTEN ERAKUNDEEK EMATEN DITUZTEN INFORMAZIO UNITATEAK

INFORMAZIO UNITATEAK	INFORMATZAILEAK	ERAKUNDE HARTZAILEAK
Ez da egokia	Ez da egokia	Ez da egokia

## 08 · FASE BAKOITZAREN ERAKUNDE ARDURADUNAK, PARTE-HARTZAILEAK ETA AURREKONTUA FASEKO (EUROTAN)

ERAGIKETAREN KODEA	E. ARDURADUNA	46				GUZTIRA
Diseinua	46	60.000				60.000
Informazioa biltzea	46	120.000				120.000
Ustiapena	46					
Zabalkundea	46	60.000				60.000
ERAKUNDEAREN GUZTIZKOA		240.000				240.000

## ERAKUNDEEN KODEAK

01 - Lehendakaritza	08 - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila	32 - Gipuzkoako Foru Aldundia
02 - Segurtasun Saila	09 - Osasun Saila	33 - Foru Aldundiak
03 - Lan eta Enplegu Saila	10 - Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila	34 - Udalak
04 - Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila	11 - Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	46 - Eustat-Euskal Estatistika Erakundea
05 - Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila	12 - Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saila	
06 - Ekonomia eta Ogasun Saila	30 - Arabako Foru Aldundia	
07 - Hezkuntza Saila	31 - Bizkaiko Foru Aldundia	